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Klub Federacji Konsumentów zawiesił działalność
Klub Federacji Konsumentów w Jawo

rze informuje, że zawiesza swoją działal
ność do odwołania.

Z przykrością stwierdzamy, że na dru
gie zebranie, które odbyło się 29 czerwca 
br. przybyły tylko dwie osoby spośród 
tych, które deklarowały przynależność do 
klubu.

Klub nie może działać z dwoma aktyw
nymi członkami. W ostatnim półroczu na
gromadziło się tyle skomplikowanych 
spraw, że w obecnym składzie nie je
steśmy w stanie załatwiać tak trudnych 
i czasochłonnych problemów. Aby klub 
działał sprawnie, musi być zgrany, kilku-

osobowy, wspierany przez sympatyków 
Urząd Miejski — zespół, który działałby 
w ściśle określonych kierunkach. Pracy 
jest na dwa pełne etaty i pracą społeczną 
nie jest możliwe załatwienie tylu skarg.

Problem ten zostawiamy pod rozwagę 
radnym, którzy powinni zadecydować, czy 
Klub Federacji Konsumentów w Jaworze 
ma rację bytu, czy często skrzywdzonych 
ludzi można pozostawić bez pomocy.

O reaktywowaniu Klubu Federacji Kon
sumentów powinni też zdecydować miesz
kańcy miasta.

Prezes FK w Jaworze 
mgr JADWIGA PERWENIS

URZĄD MIEJSKI WYJAŚNIA

Nie może być mowy 
o nadpłacie za wodę i ścieki

W nawiązaniu do artykułu z 2 lipca br. 
„Spółdzielcy nadpłacili za wodę” , Urząd 
Miejski uprzejmie informuje, że nie mo
że być mowy o jakiejkolwiek nadpłacie 
za wodę i ścieki.

Faktem jest, że rozstrzygnięciem nadzor
czym Wojewoda Legnicki uchylił uchwałę 
Zarządu w sprawie opłat za wodę i od
prowadzanie ścieków. W powyższym roz
strzygnięciu — co należy z całą mocą pod
kreślić — nie kwestionowano wysokości 
ustalonych stawek, a jedynie kompeten
cje Zarządu Miasta do ich ustalania twier
dząc, że organem właściwym powinna być 
tu Rada Miejska.

Zarząd Miasta podejmując decyzję w 
sprawie opłat za wodę i ścieki opierał się 
na stanowisku Urzędu Rady Ministrów, 
który w pismach z kwietnia 1991 i maja 
1992 r. jednoznacznie określił uprawnienia 
Zarządu Miasta w tej materii, cyt.: „O- 
kreślenie wysokości tych opłat nie jest 
bowiem zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 u- 
stawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz. U. nr 16 poz. 95, nr 34 
poz. 199, nr 43 poz. 253 i nr 89 poz. 518) 
zadaniem przekraczającym zakres zwykłe

go zarządu mieniem i jako takie nie na
leży do kompetencji rady, lecz zarządu” 
Pismo podpisał Dyrektor Biura ds. Samo
rządu Terytorialnego Zdzisław Żałobka.)

Tak więc faktycznie chodzi o to, kto ma 
ustalić cenę wody i ścieków, a nie o ich 
wysokość, jak to sugeruje Zarząd SMLW. 
Należy podkreślić, że przeprowadzona w 
czerwcu br. kontrola w PGKiM nie wy
kazała nieprawidłowości w zakresie przy
jętej kalkulacji za wodę i ścieki. W tej 
sytuacji rozstrzygnięcie nadzorcze Woje
wody Legnickiego zostanie zaskarżone do 
Naczelnego Sądu Administracyjnego.

W całej tej sytuacji na wyjaśnienie za
sługuje jeden fakt a mianowicie to, że w 
naszym mieście cenę za wodę i ścieki u- 
stalała Rada Miejska do czasu, kiedy to 
właśnie służby pana Wojewody zaleciły do 
stosowania zasadę, że organem właściwym 
do ustalania przedmiotowych cen winien 
być Zarząd Miasta (pismo nr RG 18021-7/91 
z 30 kwietnia 1991 r.), a nie Rada Miej
ska. Te same służby Urzędu Wojewódz
kiego w kilka miesięcy później dokonują 
odwrotnego rozstrzygnięcia. Pozostawiamy 
to bez komentarza.

To zdjęcie jaworskiego zamku, autorstwa Jana Stelczyka, znakomicie ilustruje 
część jego historii z lat powojennych...

BURMISTRZ ODPOWIADA MIESZKAŃCOM

Apeluję o wspólne przeciwstawienie się patologii

Zebranie Przedstawicieli SMLW
27 czerwca br. odbyło się Zebranie 

Przedstawicieli Spółdzielni Mieszkaniowej. 
Zebranie przyjęło sprawozdania Zarządu i 
Rady Nadzorczej, zatwierdziło bilans i u- 
dzieliło absolutorium sześciu członkom Za
rządu. Jeden członek Zarządu absoluto
rium nie otrzymał, zgodnie z wnioskiem 
Rady Nadzorczej.

Zebranie Przedstawicieli uzupełniło, w 
drodze wyborów, skład Rady Nadzorczej. 
Nowymi członkami Rady zostali: p. Lu
cyna Klimas, z zawodu ekonomistka; p. Je
rzy Dwernicki, dotychczasowy społeczny 
członek Zarządu — rzemieślnik; p. Kazi
mierz Diduszko, członek Rad Nadzorczych

poprzednich kadencji, emeryt.
W dalszej części posiedzenia podjęto u- 

chwały w sprawie zbycia kilku nierucho
mości i zatwierdzono wszystkie zapropono
wane przez Zarząd i Radę zmiany w sta
tucie. Rozważając możliwość egzekwowa
nia zadłużeń od lokatorów, postanowiono 
wywieszać listy dłużników na klatkach 
schodowych (wniosek będzie realizowany 
od pierwszego sierpnia). Przyjęto do wia
domości informację Zarządu o konieczno
ści wprowadzenia w najbliższym czasie 
znaczącej podwyżki czynszów w związku 
z zawieszeniem działalności inwestycyjnej.

JOZEF HRANKOWSKI

ZARZĄD SMLW INFORMUJE

Od 1 lipca droższa „eksploatacja"
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej infor

muje, że zgodnie z uchwałą Rady Nadzor
czej z 30 czerwca br. ulega podwyższeniu 
od 1 lipca br. wysokość opłaty czynszowej 
w pożycji „eksploatacja” do kwoty 2500 
zł za m2. Jest to następstwem sygnalizo
wanej od dłuższego czasu konieczności 
przekształcenia spółdzielni w spółdzielnię 
o charakterze wyłącznie eksploatacyjnym, 
z uwagi na zawieszenie działalności in
westycyjnej.

Zarząd i Rada Nadzorcza zdają sobie 
sprawę, że wprowadzenie tej podwyżki 
jest kolejnym uszczupleniem już i tak 
bardzo skromnych budżetów rodzinnych. 
Niestety, mimo wielu różnorodnych dzia
łań podejmowanych w celu utrzymania 
działalności inwestycyjnej, kontynuacja bu
downictwa mieszkaniowego w obecnych 
warunkach kredytowych stała się niemoż
liwa. Uprzedzając ewentualne pytania i 
wątpliwości informujemy, że:

— obecna podwyżka nie jest spowodo
wana wliczenim do czynszu zadłużeń lo
katorów ani zwiększeniem kosztów dzia
łalności Spółdzielni, a jedynie konieczno
ścią pokrycia z czynszu tej części kosztów, 
która dotychczas była finansowana z dzia
łalności inwestycyjnej;

— płace pracowników Spółdzielni pozo
stały nadal na poziomie stycznia br.;

—■ po sporządzeniu półrocznych sprawo
zdań finansowych koszty Spółdzielni będą 
przedmiotem wnikliwej analizy Zarządu i 
Rady Nadzorczej, w celu rozważenia wszel
kich możliwych sposobów racjonalnego ich 
obniżenia.

Wyrażając nadzieję, że obecna podwyż
ka opłat czynszowych będzie ostatnią 
podwyżką w tym roku, liczymy na zrozu
mienie obiektywnej konieczności jej wpro
wadzenia.

Prezes
mgr KRZYSZTOF WIŚNIEWSKI
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Otrzymałem list od części mieszkańców 
bloku spółdzielczego przy ulicy Szkolnej. 
Poruszają oni w nim tematy nieobce rów-c 
nież mieszkańcom innych rejonów miasta. 
Są to problemy ludzi po wylewie, parali
żu, z chorobami serca, chorobą Parkinso-? 
na, z cukrzycą — często przykutych do 
łóżka. Potrzebują oni spokoju i wiele wy
poczynku. -Ą 

Ludzie ci nie znajdują zrozumienia 
wśród młodzieży i osób dorosłych, którzy 
— poprzez głośną zabawę, granie w piłkę,: 
głośne zamykanie kontenerów na śmieci, ] 
wypuszczanie psów, nocne picie alkoholu. 
na okolicznych ławkach — zakłócają spo-j 
kój w dzień i w godzinach nocnych. Robią* 
to świadomie i nieświadomie. Sygnały 
takie docierają najczęściej od mieszkań-j 
ców budynków starej, skupionej zabudo-"' 
wy, oraz od mieszkańców nowych budyn-^ 
ków zlokalizowanych w uzupełnieniu z a -* 
budowy istniejącej. |

Problem ten nie jest problemem lat o- / 
statnich i nie jest możliwy do rozwiązani* 
drogą administracyjną, ponieważ interesy 1 
zamieszkujących w tych domach rodzin są 
podzielone. Dużo zależy od kultury współ
życia sąsiedzkiego, a nawet międzyludzkie-'^ 
go. Wiele osób zapomina, że kiedyś w ży-* 
ciu mieli dzieci, oraz że w przyszłości

będą osobami w starszym wieku często z 
licznymi dolegliwościami.

Proponowane stawianie tablic z zakaza
ni nie rozwiąże problemów. Dużą rolę 

(mogą natomiast odegrać administratorzy 
(budynków przy współdziałaniu z dzielni
cowymi i, przede wszystkim, sami miesz
kańcy poprzez kulturalne zachowanie się, 
jwzajemną wyrozumiałość, ludzkie podej
ście do problemów osób starszych, chorych 
i inwalidów.
1 Trudny okres, w jakim przyszło nam 
żyć, spotęgowany jest ubóstwem, agresją, 
patologiami społecznymi, brakiem w wielu 
przypadkach kultury osobistej oraz odwa
gi cywilnej do przeciwstawiania się złemu 
zachowaniu, dewastacji i zaśmiecaniu. Nie 
dotyczy to, oczywiście, wszystkich miesz- 
pkańców naszego miasta, lecz pewnego mar
ginesu, który utrudnia nam wszystkim ży
cie. Dlatego apeluję do tej znacznej wię
kszości mieszkańców naszego grodu o czyn
ne przeciwstawienie się występującej pa
tologii, w imię wspólnego dobra.

Odpowiedź na otrzymany list, wraz z 
apelem przekazuję do publicznej wiado
mości, a administratorów budynków pro
szę o pełne wywiązywanie się ze swoich 
obowiązków przy współpracy z organami 
policji, a szczególnie z dzielnicowymi.



Klub „Agata" 
Informuje

13 czerwca br. odbyło się w Lubinie 
Walne Zgromadzenie, na którym wybra
no Zarząd Klubu Kobiet po mastektomii 
„Agata” . Ustalono, że spotkania członkiń 
klubu będą się odbywać raz w miesiącu. 
Kolejne spotkanie zaplanowano na 18 lip- 
ca (sobota) o godz. 16 w kawiarni Domu 
Kultury ZG „Lubin”, ul. Skłodowskiej 88 
w Lubinie. Dojazd z Legnicy autobusami 
WPK „45” i „A ”, przystanek przy Kombi
nacie. Przewiduje się obecność posłanki 
Barbary Labudy.

Wszystkim Paniom po mastektomii po
daje się do wiadomości, że protezy oraz 
bieliznę można nabyć za gotówkę (dla 
członkiń Klubu przewiduje się zniżki) w 
Lubinie, w sklepiku (w hallu) na terenie 
szpitala przy ul. Bema w godz, 9—16, oraz 
we Wrocławiu przy ul. Krasińskiego w 
sklepie „Melisa-med” .

Zabiegi rehabilitacyjne wykonywane są 
w każdy czwartek w Zakładzie Rehabili
tacji GHS ZOZ w Lubinie, ul. Skłodow
skiej — budynek D-20, w godz. 17—19. 
Klub zrzesza wyłącznie panie po mastek
tomii z terenu województwa legnickiego. 
Zapraszamy wszystkie zainteresowane pa
nie. W grupie łatwiej rozwiązywać pro
blemy i znosić przeciwności losu.

psycholog 
MARIA DZIADKOWIEC

Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Łodziom dziękuje
Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Lu

dziom składa serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy pomogli w organizacji 
balu dooroczynnego 13 czerwca tego roku 
w kawiarni „Ratuszowa” . Dochód z tej 
imprezy przeznaczony został na potrzeby 
obozu letniego w Wydminach koło Giżyc
ka, na Którym obecnie przebywa ponad 
3U0 jaworskicn dzieci.

Szczególne podziękowania należą się 
Jaworskiemu Ośrodkowi Kultury oraz 
jego dyrektorowi panu Józefowi Noworó- 
lowi, którego pomoc i tym razem okazała 
się mezoęona, a także firmie „Extra-Pex”, 
na której zawsze można polegać organi
zując imprezy urozmaicające krajobraz 
naszego miasta.

Organizatorzy dziękują zespołowi mu
zycznemu „Trapez” z Klubu „Silesia’/ w 
Bolkowie, który w pełni usatysfakcjono
wał swoim repertuarem uczestników za-

Noc przesilenia wiosenno-letniego, z 20 
na 21 czerwca Dieżącego roku na pałaco
wym dziedzińcu w j-.uooradzu odnyła się 
wesoła i nuczna (na całą wieś) zauawa. 
Bawili się uczestnicy „Satyrykonu '9/", a 
powodem takiej nucznej lety były oocno- 
ay 14 czerwca, imieniny Bazylego. Soleni
zantem oyi Jan Bazyli Lipszyc, znany 
dziennikarz „Gazety wyborczej'. Ale, po 
kolei.

Całą imprezę przygotowali pracownicy 
Teatru Dramatycznego z Legnicy. Już od 
rana w sobotę, 20 czerwca, panował wielki 
rucn wokół i w samym pałacu. Technicy 
instalowali reflektory i aparaturę nagła
śniającą, kucnarki przygotowywały jedze
nie i napoje, aktorzy natomiast ćwiczyli 
na przygotowanej wcześniej, małej scenie. 
Ale główną atrakcją było ognisko i pieczo
ne barany. Zatrudniono do tego mistrza 
aż z Sobieszowa koło Cieplic, tego samego 
od wielu lat. A dla solenizanta przygoto
wano prawie królewski tron...

Impreza oyła zamknięta, tylko dla arty
stów i dziennikarzy, Ale, że jestem miesz
kanką pałacu, mogłam swobodnie przy
glądać się, a nawet wziąć malutki udział 
w zabawie. Zresztą o spaniu i tak nie było 
mowy, tak było hucznie i wesoło.

Przed godziną 21 zajechały liczne samo
chody i autokar; przybyło około 60 osób, 
z solenizantem na czele. Z chwilą wejścia 
Bazylego Lipszyca na dziedziniec zagrano 
mu głośne „100 lat...” , następnie poproszo 
go, aby usiadł na tronie. No, i zaczęło się... 
Na wstępie solenizant podziękował wszy
stkim za przygotowania i za przybycie. 
Podziękował także, obecnemu na imprezie 
wójtowi I. Pięcie i władzom gminy Mści
wojów za udostępnienie pałacu na tę uro
czystość oraz za ochronę ze strony policji. 
Następnie pan Bazyli opowiedział w skró
cie, jaki był początek obchodów Jego imie
nin. Cała ta historia zaczęła się w 1979 
roku, kiedy to odbywał się w Legnicy ko
lejny zlot satyryków. Wtedy to, 14 czerw
ca o godzinie 4 nad ranem, uczczono ostat
ni dzień obecności satyry w Legnicy „śnia
daniem na trawie” , jak to określił pan Ba
zyli (właściwie to śniadanie odbyło się na

bawy; kabai-.owi „K ij”, życząc jak naj
więcej udanych występów publicznych.

Bal dobroczynny nie odbyłby się również 
oez takich ofiarodawców, jak: i-UK Ja
wor, RSP Legnickie Pole, pp. Połoński, 
Bielecki, Haruk, Niebudek; panie Dąbkow- 
ska, Bielec; pomocy baru „Maluszek” ’ 
personelu kawiarni „Ratuszowa” , oraz nie
ocenionych jaworskich drukarzy. JSPL 
składa podziękowania panu Markowi Za
rzyckiemu za pomoc w reklamie przed
sięwzięcia i wykonanie pięknych plaka
tów.

Organizatorzy dziękują panu Jerzemu 
Zawalnemu za życzliwość i zrozumienie.

Dziękują również wszystkim, którzy ży
czyli sobie zostać anonimowi, oez których 
impreza nie doszłaby do skutku.

prezes JSPL 
JACEK KRAJEWSKI

schodach w hotelu „Cuprum”). X wtedy 
okazało się, że do uczty brakuje alkoholu, 
a więc trudno wnosić toasty za powodze
nie satyry, pustym kieliszkiem. Ktoś wte
dy zapytał: czyje mamy dzisiaj imieniny? 
Chyba Bazylego. No to niech nasz soleni
zant, Bazyli Lipszyc, idzie po imieninową 
butelkę... Od tej pory zakończenie „Satyry
konu” łączone jest obchodami imienin Ba
zylego. Tyle tylko, że jest to organizowa
ne wspólnymi siłami, najczęściej w jakimś 
zamku. Poprzednie lata obchody organizo
wano na zamku w Grodźcu w gminie Za
grodno, ostatnio, drugi rok z rzędu, w pa
łacu w Luboradzu.

Oprócz życzeń, Bazyli otrzymał po butel
ce wódki od męskiego grona, maskę prze
ciwgazową i czapkę, jaką kiedyś nosili lot
nicy. Od kobiet natomiast dostał po buzia
ku. Następnie, jako dobry gospodarz, alko
hol porozstawiał na stołach po czym wyca
łował wszystkie panie w ciągu jednej mi
nuty, biegając od jednej do drugiej, czym 
narobił dużo zamieszania i śmiechu.

Po części oficjalnej, rozpoczęła się uczta 
i tańce; bawiono się doskońale przy znako
mitej, świetnie dobranej muzyce. Przed 
godziną 23, zaproszono wszystkich na pie
czone barany. Muszę przyznać, że były 
bardzo smaczne.

Przed północą młodzi aktorzy z Teatru 
Dramatycznego w Legnicy, zaprezentowali 
zebranym gościom 1-aktową sztukę pod 
tytułem „Wskrzeszenie...” . Tekst był co 
prawda skąpy, ale było tam więcej panto
mimy i ruchu. Ujmując w skrócie, chodzi
ło o to, że ani Kaszpirowski ani szaman 
peruwiański, nawet jeśli razem będą od
prawiać egzorcyzmy, nie mają dość mocy, 
aby wskrzesić umarlaka. Sztuki tej może 
tylko dokonać odpowiednio uzdolniona i 
namiętna kobieta...

Był to ostatni punkt programu, pozosta
ła już tylko zabawa do rana. Ostatni go
ście odjechali o godzinie 4 nad ranem. 
Pozostała tylko obsługa i technicy do 
uporządkowania dziedzińca. Nareszcie za
panowała cisza, mogłam się położyć spać.

MARIANNA BEDNARSKA

10 min złotych za brodę?!
Jak się dowiedzieliśmy (ze źródeł za

zwyczaj dobrze poinformowanych), nasz 
wydawca całkiem poważnie przygotowuje 
się do meczu tenisowego, który ma się 
odbyć za rok na kortach „Jawornika” .

Powiększył ostatnio swoją ekipę, która 
ma mu pomagać w przygotowaniach kon
dycyjnych. Zadaniem p. Eugeniusza Łojka 
będzie wytrenowanie odpowiedniego sty
lu, do p. Zdzisława Rojowskiego będzie 
należało organizacyjne przygotowanie po
jedynku. Pan Zdzisław przekazał już na
szemu wydawcy swoją doskonałą rakietę 
oraz jedną piłeczkę, którymi (jak twier-

2 —  Gazeta Jaworska

dzi) rozpoczynał karierę na kortach.
Powiększyło się również grono lekarzy, 

którzy czuwać mają nad zdrowiem p. Jó
zefa. Do p. Mirosława Gibka dołączyli pa
nowie: Jacek Krajewski, Przemysław Ma- 
ruszczak, Ryszard Kowalik oraz pani Jo
anna Madejczyk-Białowąs. Zgodę na peł
nienie obowiązku doradcy prawnego wy
raził p. Janusz Gregorkiewicz. Pan Józef 
N. postanowił dodatkowo się zabezpieczyć. 
Zaproponował mianowicie „Weście” ubez
pieczenie swojej brody na kwotę 10 min zł.

Przy okazji informujemy p. Zbigniewa 
Kraskę, dyrektora muzeum, że portret wy
konany przez artystę-plastyka Łukasza 
Morawskiego jest już gotowy i można go 
wyeksponować przy najbliższej okazji.

Pocztówka znad morza
Szanowny Panie Redaktorze, przede 

wszystkim jeszcze raz serdecznie dziękuję 
za zaproszenie mnie do Jawora i okazaną 
troskę. Poznałem ładne miasto i urokli
wych ludzi, którzy dla kultury robią wię
cej, aniżeli tak duże miasto, jak Szczecin. 
Jest to piękne i godne naśladowania. Pro
gram z okazji 750-lecia Jawora jest ol
brzymim przedsięwzięciem i Państwo go 
z powodzeniem realizujecie. Miałem oka
zję uczestniczyć w kilku imprezach i były 
one udane. To cieszy.

Zdaję sobie sprawę, że dzieje się to 
dzięki kilku zapaleńcom, do których Pan 
należy. Ale tak jest zawsze, że bez zapa
leńców i zgody nie ma sukcesów.

Wiem, że morska tematyka zawsze jest 
chętnie widziana przez Czytelników. Mogę 
sukcesywnie przesyłać Panu, powiedzmy

umownie „Pocztówki z morza” , dotyczące 
egzotycznych portów czy europejskich, jak 
również traktujące o życiu statkowym. Na 
początek przesyłam Panu morską humore
skę, którą dedykuję wybranym „Misskom”, 
szczególnie teraz „narażonych” na męskie 
zabiegi.

EUGENIUSZ A. DASZKOWSKI

Od redakcji: Serdecznie dziękujemy za 
miły list oraz słowa uznania pod adresem 
organizatorów imprez z okazji 750-lecia. 
Oczywiście, chętnie będziemy publikować 
na naszych łamach Pańskie opowiadania, 
które znakomicie ubarwią, urozmaicą za
mieszczane w „GJ” teksty, z korzyścią dla 
Czzytelników. Przysłaną humoreskę zamie
ścimy w następnym numerze gazety.

NIEOBOZOWA AKCJA LETNIA

Propozycje na lato
Nadeszły wakacje — okres odpoczynku 

i wyjazdów. Niestety, nie wszystkie dzie
ci mogły wyjechać. Dla tych, którzy chcą 
uczestniczyć w atrakcyjnych zajęciach, 
klub „Piast” otworzył swoje podwoje. Od 
1 lipca do 30 lipca bieżącego roku zapra
szamy dzieci w godzinach 8—17. Codzien
nie co niemiara atrakcji!

Tym, co lubią łamać głowę nad rzeczami 
przyjemnymi, proponujemy sprawdzić swo
ją wiedzę o Jaworze i okolicach (a jak 
pamiętamy, w tym roku obchodzimy 750- 
-lecie Jawora). Sprawdźmy więc swoją 
wiedzę. Miłej zabawy!

Odpowiedz na pytania:

1. Podaj tytuł tygodnika ukazującego 
się od ponad dwóch lat.

2. Jaki kolor ma szlak zaczynający się 
w Brachowie?

3. Jaki ptak jest umieszczony na ścieżce 
przyrodniczej w Wąwozie Myśliborskim?

4. Miejsce, gdzie obecnie znajduje się 
Muzeum Regionalne to pofranciszkański...

5. Patron Jawora

6. Nasz trzecioligowy zespół piłkarski.

7. Spółdzielnia w Jaworze zatrudniają
ca ludzi niepełnosprawnych.

8. Ostatnia władczyni księstwa świdnic- 
ko-jawr oskiego.

Rozwiązanie — odgadnięte słowa — pro
simy nadsyłać na adres: Sztab NAL,
klub „Piast” , ul. Moniuszki 10.

A oto druga propozycja:
Ułóż jak najwięcej wyrazów z liter wy

stępującym w słowie „Jaworzanin” . Muszą 
to być wyłącznie rzeczowniki w mianow
niku. Dopuszczalna jest liczba mnoga z 
tym, że również musi to być mianownik. 
Litery mogą być użyte tylko raz.

Rozwiązania prosimy kierować na adres 
jak wyżej, w terminie do 15 lipca br.. 
Wśród tych, którzy nadeślą prawidłowe 
odpowiedzi i ułożą największą ilość wyra
zów, zostaną rozlosowane nagrody nie
spodzianki.

Apel do użytkowników 
ul. Starojaworskiej

Urząd Miejski w Jaworze informuje, że 
rozpoczęte zostały roboty ziemne pod uło
żenie gazociągu wzdłuż ul. Starojawor
skiej. Wyeliminowany został z użytku, na

okres czasowy, ciąg pieszy oraz część je
zdni.

Apelujemy o uważne poruszanie się pie
szych i zmotoryzowanych. Przepraszamy 
za utrudnienia.

Zespół Opieki Zdrowotnej 
zawiadamia

Zespół Opieki Zdrowotnej w Jaworze 
zawiadamia, że od 13 lipca br. rozpocznie 
się akcja profilaktyki fluorowej w Przy
chodni Dziecięcej przy ul. Moniuszki.

Rodziców dzieci urodzonych w latach 
1986—1988, nie uczęszczających do przed

szkoli, prosimy o zgłaszanie się w Poradni 
Wad Postawy w godz. 9—14.

Należy wziąć ze sobą szczoteczkę do zę
bów fabrycznie nową, bez śladów pasty, 
dostosowaną do wieku dziecka (małą).

Do mieszkańców miasta 
i osiedli Jawora

Inspektorat Terenowy Straży Ochrony 
Przzyrody w Jaworze zabrania mieszkań
com miasta i osiedli rozciągania i zawią
zywania na drzewach sznurków przezna
czonych do suszenia bielizny.

Taki stan nie może istnieć, ponieważ są

N a i s s e a i

giełda pracy
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługo- 

we Spółka „B«lk«” w Jawerze, ul. Reja 5,

niszczone drzewa. Uprzejmie prosimy 
mieszkańców o podporządkowanie się za
leceniom Inspektoratu Terenowej Straży 
Ochrony przyrody w Jaworze.

Ispektor Terenowy 
MICHAŁ PANCEWICZ

zatrudni pracowników w charakterze:

— murarz,
— tynkarz,
:— posadzkarz-płytkarz.

Wielki bau w Luboradzu



„Homo silesiacus” jako żołnierz, to zja
wisko z jakim się spotykamy już od cza
sów bitwy legnickiej. Tradycyjnym obo
wiązkiem rycerza była służba wojskowa, i 
setki synów szlachty jaworskiej oddało 
przez stulecia swe życie na polach bitew 
Piastów, Jagiellonów, Habsburgów i Ho- 
henzolcrnów, w wojskach polskich, sa
skich i rosyjskich, o czym wspominaliśmy 
poprzednio.

Za czasów pruskich kariera oficerska 
wiodła od Szkoły Kadetów w dawnym 
klasztorze w Dobrym Polu na ogół przez 
stacjonowany we Wrocławiu-Borku (Bre- 
slau-Kleinburg) I Pułk Kirasjerów Gwar
dii im. Wielkiego Elektora do innych puł
ków i na najwyższe szczeble. I Pułk Kira
sjerów był od 1935 roku pułkiem kawalerii, 
dopiero za czasów Hitlera zamieniono mu 
nazwę i uczyniono z niego pułk pancerny.

Obie postacie, które chcemy omówić, 
związane były z koszarami w Kleinburgu. 
Manfred baron von Richthofen (1892— 
—1918) urodził się w tych koszarach i mie
szkał tam do dziewątego roku życia, potem 
przez rok uczęszczał do szkoły w Świdni
cy, po czym był przez sześć lat kadetem 
w Dobrym Polu (Wahltstatt). Przed wybu
chem I wojny światowej jego pułk (I Uła
nów) stacjonował w Ostrowie Wielkopol
skim i brał udział w pierwszych działa
niach wojennych przeciwko armii cesar- 
skej koło Kalisza, a potem został przenie
siony na front zachodni, gdzie ugrzązł na 
trzy lata pod Verdun. Ruchliwy i pełen 
animuszu Richthofen, którego najwięk
szym wyczynem w szkole kadetów było to, 
że w wieku 10 lat wspiął się na piorunochro
nie na wieżę kościoła w Dobrym Polu i 
przywiązał u szczytu swą chusteczkę (po
dobno jeszcze 10 lat później tam wisiała), 
nudził się w czasie wojny pozycyjnej koło 
Verdun i w 1915 roku zapisał się do lot
nictwa. Już po miesiącu (!) był na tyle do
brym pilotem, że powierzano mu misje 
zwiadowcze, a po trzech miesiącach prze
siadł się na myśliwce, i zaczął bezprzy
kładną karierę, która mu, jako lotnikowi, 
dała sławę światową. Od 1916 roku walczył 
na froncie francuskim, głównie przeciw 
pilotom angielskim. Po zestrzeleniu sze
snastego samolotu nieprzyjacielskiego odz
naczony został najwyższym pruskim orde
rem wojskowym „Pour le merite” . Jak się 
wtedy odbywały walki powietrzne, wiemy 
z wielu filmów o tej tematyce. Ponieważ 
większość pilotów pochodziła z kawalerii 
i miała zaplecze tzw. klas wyższych, poty
czki powietrzne były jeszcze wtedy rodza
jem turnieju rycerskiego, gdzie kopię za
stępował karabin maszynowy, a rumaka 
samolot. Zestrzelonego nad terenem nie
przyjacielskim lotnika oficerowie stojące
go tam pułku zapraszali na kolacyjkę z 
szampanem i kawiorem, przed odesłaniem 
do obozu jeńców, przy czym sportem było 
z obozu jenieckiego uciekać ile razy się 
dało.

Podobny kawaleryjski animusz wykazy
wał Richthofen. W 1917 roku pomalował 
swój samolot na czerwono, po czym zaczę
to go nazywać „Czerwonym Baronem”. 
Gdy Anglicy i Francuzi obrali go za cel 
swych polowań cały jego szwadron prze
malował samoloty na czerwono, by Richt- 
hofena nie mogli rozpoznać. Karierę za
kończył 21 kwietnia 1918 roku, gdy zginął

Baśnie
czarodziejskie

Wreszcie coś dla dzieci. Przypadkowo 
znalazłem w mojej bibliotece opowieści 
pani d’Aulnoy, co się wymawia „donua” . 
Przeczytałem owe cudowności z zaintere
sowaniem podlotka i postanowiłem tę lek
turę polecić jaworskim dziewczętom.

Dlaczego? Otóż autorka żyła w XVII w. 
we Francji, z tytułem baronowej, a mając 
lat szesnaście wyszła za prawie 50-latka; 
wtedy mówiło się, że za starego piernika. 
Była piękna — łakoma, szalała za rozryw
kami, strojami i bogactwem, pełna tajem
niczości. Napisała blisko trzydzieści ksią
żek (czyli drugie tyle co ja), a także pa
miętniki z dworskego życia. Była szpie
giem Ludwika XIV, ale lustracji nie podle
gała. Nieraz groziła jej śmierć, gdy chcia
ła pozbyć się męża... '

W jej baśniach triumfuje główna boha
terka; wszystko jest przez autorkę impro
wizowane, wymyślone na oślep, często 
parodiowane. Ona sama występuje zawsze

w walce powietrznej nad Sommą, rpając 
na swoim koncie 80 samolotów nieprzyja
cielskich. Ostatnim dowódcą jego szwadro
nu został młody porucznik nazwiskiem 
Hermann Goring...

Może i lepiej się stało dla Richthoiena, 
że zginął w wieku 26 lat jako niczym nie- 
splamiony bohater wojny, gdyż patrząc na 
jego następcę, Góringa, nie wiadomo, jak 
by Richthofen się rozwinął, gdyby udało 
mu się przeżyć wojnę. Z drugiej strony 
tradycja śląskich rodów szlacheckich była 
do, i w czasie II wojny monarchistyczna, 
i na palcach jednej dłoni można policzyć 
ważniejszych narodowych socjalistów z 
tego środowiska, a setki tych ludzi zginęło 
po zamachu 20 lipca 1944 roku, więc sły
szelibyśmy o Richthofenie jako zama
chowcu na Hitlera, czego dowodzi przyk
ład Gersdorffa.

Wydane w siedemdziesiątych latach swe 
pamiętniki Rudolf Christoph von Gers- 
dorff opatrzył mottem z dzieł Stanisława 
Jerzego Lecą: „Ten, kto z tragedii wycho
dzi z życiem, nie był jej bohaterem”. 
Urodzony w 1905 roku w Lubinie Ger- 
sdorff jest typowym przedstawicielem 
„rycerstwa księstwa Jaworskiego” : rodzi
na była tu osiadła przez 800 lat, spokre
wniony był ze wszystkimi znaczniejszymi 
rodami praśląskimi (matka z domu Doh- 
na, babka Strachwitz). Młodszy syn młod
szego syna, wychował się w skromnych 
warunkach,' gdyż rodzice i czworo dzieci 
żyli tylko z pensji oficerskiej ojca (Ger- 
sdorff opisuje, jak w czasie I wojny ży
wili się okresowo tylko potrawami z wron). 
Kariera oficerska w pułku szlachty ślą
skiej par ex'cellence, Kirasjerów Gwardii 
w Kleinburgu, tym samym co Richtho
fen, lecz już za Republiki Weimarskiej i 
III Rzeszy. Posłuchajmy jak opisywał 
sławne koszary pułkowe:

„Otrzymawszy stopień kaprala stałem się 
kandydatem na oficera i zostałem w 1924 
roku przeniesiony do Wrocławia-Borka, do 
szczyczących się wieloma prastarymi tra
dycjami koszar dawnych Kirasjerów Gwar
dii. Obiady i kolacje spożywaliśmy w prze
pięknym kasynie oficerskim, ozdobionym 
darami różnych monarchów pruskich dla 
oficerów swego pułku przybocznego. Naj
cenniejsze były obrazy, częściowo pędzla 
wysokiej klasy mistrzów jak Pesne, oraz 
różne sztuki zdobyczne z dwustuletniej hi
storii pułku, np. srebrne bębny i trąbki, 
zdobyte na kirasjcrach Napoleona I i w bi
twach pod Malplaąuet i Oudenarde. Ścia
ny sali biesiadnej i wielkiej sieni ozdobio
ne były tarczami herbowymi wszystkich 
oficerów, którzy kiedykolwiek służyli w 
pułku i odnajdywało się tam wszystkie ślą
skie rody szlacheckie, niektóre nazwiska, 
jak Gersdorff i Dohna, powtarzające się 
wiele razy”.

Od chwili przejęcia władzy przez Hitle
ra, cały korpus oficerski jest do Hitlera 
i narodowego socjalizmu nastawiony bar
dzo negatywnie, lecz oczywiście — znany 
to problem byłej pruskiej kasty wojskowej 
w czasie III Rzeszy — „czeka na rozkazy” , 
by czynnie wystąpić, rozkazy zaś nigdy nie 
nadchodzą.

W 1936 roku Gersdorff poślubia Renatę 
z domu Kracker von Schwarzenfeld, dzie
dziczkę Maciejowca (Matzdorf) w powie

w swoich utworach, a to ważne dla jej 
baśni, bo szczere, osobiste.

Przeczytałem owe piękne, intrygujące, 
barwne opowieści — to książę Chochlik, 
księżniczka Różyczka, Złota Gałąź, Poczci
wa Myszka, Bystrzynka Popiołek, Fortu- 
natka, Szypulka. Wiele panienek je potem 
naśladowało. Pragnęły jej dorównać w li
teraturze, więc pani d’Aulnoy jest „wiecz
nie żywa” , popularna, obok Andersena. 
Wplecione w prozę wierszyki wzbudzają 
uśmiech sympatii.

Zalecam te baśnie jaworskim pannom, 
by odważyły się spisać swoje myśli, prze
życia, by poczuły się damami; wszak fan
tazji nie brakuje i czarodziejskich chwil. 
Myślę, że wasz świat zasiedlają wróżki, 
królewny, zwierzątka, kwiaty, ba, oczywi
ście naiwność, zwariowane przygody, a po
traficie dorosłym opowiedzieć niejedną 
prawdę o życiu waszych młodych lat.

Atmosfeia dla literackich wzlotów jest 
w Jaworze gorąca, przeszłość i teraźniej
szość grodu powinna być odmalowana ko
lorowo, egzotycznie, z rozkoszami i udręka
mi, z jutrzenką i bólem. Śmiało! Mowa 
polska bogata, krajobraz atrakcyjny. Czeka 
was mądra rozrywka, śmiech, smutek, 
sława, choćby bez forsy. Będzie słodko i 
dobrze. Posłuchajcie dziadka uroczego, to 
niżej podpisany.

GERARD GÓRNICKI

cie lwóweckim po babce Emmie z łódzkich 
Scheiblerów i dziadku Kramtsa, owym 
sławnym kupcu i przemysłowcu z Bolko
wa i Świebodzic. Małżeństwo to jest jak
by zamknięciem koła szlachty jaworskiej: 
Gersdorff, z prastarej szlachty, poślubia 
dziewczynę pochodzącą od habsburskich 
urzędników Krackerów z Tarnowskich 
Gór i nowo nobilitowanych przemysłow
ców.

Od początku, przez wychowanie i trady
cję rodzinną negatywnie nastawiony do Hi
tlera i polityki III Rzeszy, Gersdorff otrzy
muje spsobność czynnego działania w cza
sie wojny na froncie wschodnim. W 1942 
roku dowódcą jego staje się generał von 
Tresckow, wokół którego na froncie wscho
dnim grupują się przeciwnicy hitleryzmu, 
pozostający w bliskich kontaktach z póź
niejszymi zamachowcami z lipca 1944 r. 
Fabian von Schlabrendorff, Gersdorff i 
Tresckow umieszczają 13 marca 1943 roku 
zakamuflowaną jako butelkę koniaku bom
bę w samolocie Hitlera przebywającego na 
inspekcji frontowej. Niestety, zapłon odma
wia posłuszeństwa. Osiem dni później Ger
sdorff z ukrytymi w kieszeniach szynela 
dwiema bombami udaje się na wystawę 
w berlińskim cekhauzie Unter den Linden, 
na którą przybyć ma Hitler. Przychodzą 
i Hitler, i Goring, i Himmler, lecz rzu
ciwszy zaledwie okiem na wystawę, opu
szczają ją po 5 minutach, więc Gersdorff 
musi szukać kryjówki by zapłony z bomb 
wyrwać.

Parę miesięcy później Gersdorff zapisu
je się jednak w historii. Cytujemy jego 
pamiętniki:

„Mój sierżant Yoss doniósł mi na wio- 
;nę że Polacy, będący tam (w okolicach 
Smoleńska) na przymusowych robotach, 
wypytywali miejscową ludność, czy w oko
licach Smoleńska kiedykolwiek widzieli 
polskich jeńców wojennych. Rosjanie przy
pomnieli sobie, że przed trzema laty, w 
kwietniu 1940 roku, przyjeżdżały na pobli
ski dworzec w Gniczdowej transporty z 
jeńcami, których prowadzono do pobliskie
go lasu, skąd potem słychać było strzały. 
Miejscowi Polacy znaleźli potem grób, na 
którym postawili brzozowy krzyż.

Natychmiast wydałem rozkaz, by spra
wę zbadać. Po przekopaniu większego ob
szaru znaleźliśmy masowe groby tysięcy 
polskich oficerów, którzy zostali zastrzele
ni strzałem w tył głowy.

(dok. z nr 26)

Możliwość uzupełnienia braków zębo
wych jest wielkim dobrodziejstwem. Pro
teza nie może być jednak celem samym 
w sobie. Nie można doprowadzić do przed
wczesnej utraty własnego uzębienia licząc 
na „państwowy garnitur” . Najpiękniej wy
konana proteza to nie to samo co własne, 
zdrowe lub wyleczone zęby. Proteza ręki, 
czy nogi nie zastąpi własnej kończyny, po
dobnie proteza zębowa nigdy nie odegra 
roli własnych zębów.

Nie zawsze warunki pozwalają na dobre 
utrzymanie uzupełnienia. Czasem choroba, 
jak epilepsja, jest przeciwskazaniem do 
wykonania protez ruchomych (tzn. takich, 
które pacjent sam, bez pomocy lekarza 
wyjmuje z jamy ustnej. W czasie ataku 
dochodzi do tak silnego zwarcia szczęk, 
że sztuczne uzębienie łamie się, co może 
spowodować komplikacje, groźne nawet dla 
zdrowia.
Niektóre zawody także nie będą pozwalały 
na noszenie pewnego rodzaju uzupełnień. 
Dbajcie więc, Państwo, o zęby, bo każdy 
jest na wagę złota, i to także pod kątem 
ewentualnego protezowania!

Każda proteza jest dla organizmu ciałem 
obcym i zawsze musi upłynąć pewien czas, 
zanim zostanie przyjęta. Najtrudniej przy
chodzi zaakceptować pacjentowi protezę 
ruchomą, jeżeli jest ona rozległa, a braki 
długo nie były uzupełniane. Początkowo, 
występuje uczucie pełności w ustach, trud
ności w mówieniu, a nawet dolegliwości 
bólowe podczas jedzenia. Przez pierwsze 
dni proteza „układa się” w jamie ustnej. 
Zdarza się, że trzeba ją poprawić, bo ka
leczy błonę śluzową jamy ustnej. W takiej 
sytuacji, na cztery godziny przed udaniem 
się do stomatologa należy włożyć protezę 
do jamy ustnej i nie wyjmować jej aż do

Sprawa nabrała rozgłosu i zacząłem szu
kać odpowiedniej nazwy dla tego miejsca 
kaźni. Gniezdowa nie nadawała się gdyż 
w pobliżu znajdowały się prehistoryczne 
groby, które tę nazwę nosiły. Szukałem za
tem na mapie większej miejscowości z łat
wą do zapamiętania nazwą. Znalazełm od
ległe o 5 km miasteczko Katyń; tę nazwę 
miejscu straceń nadałem. Taka jest praw
dziwa relacjia o Katyniu”.

Zamach 20 lipca 1944 roku staje się po
wodem wielkiej rzezi wśród przyjaciół i 
i znajomych Gersdorffa. Generał von Tre
sckow popełnia samobójstwo. Gdy wy
chodzi na jaw uczestnictwo w ruchu opo
ru, Himmler rozkazuje jego zwłoki ekshu
mować (pół roku po śmierci), uciąć głowę 
i zwłoki spaiić w obecności wszystkich 
więźniów obozu Sachsenhausen. Schlab
rendorff, aresztowany i torturowany, nie 
przyznaje się do niczego, a z życiem wy
chodzi tylko dlatego, że osławiony proku
rator Roland Freisler ginie w czasie na
lotu na Berlin i to w chwili, gdy w ręku 
ma akta Schlabrendorffa. O czynnym 
udziale Gersdorffa w ruchu oporu wiedzie
li tylko Tresckow i Schlabrendorff, więc 
Gersdorffowi udaje się przeżyć do końca 
wojny. Do niewoli amerykańskiej dostaje 
się we Włoszech. W 1946 roku ukazuje się 
książka Schlabrendorffa „Oficerowie prze
ciw Hitlerowi” , gdzie wyjawia udział Ger
sdorffa w spisku. Od tej chwili Gersdorff, 
przebywający w obozie jenieckim jest boj
kotowany przez większość współwięźniów 
jako „zdrajca” , a byli członkowie SS gro
żą mu niedwuznacznie tajną egzekucją. 
W powojennych Niemczech Zachodnich, 
gdy organizowana jest Bundeshwera, Ger
sdorff parę razy otrzymuje obietnicę mini- 
sta obrony Blanka i samego Adenauera, że 
w nowej armii otrzyma funkcję, ale wszy
stko rozbija się o poważne wpływy panów 
Oberlandera i Globke i całej mafii by
łych oficerów Wehrmachtu, którzy ze 
zdrajcą nie chcą mieć nic do czynienia...

Pałac w Maciejowcu, do naszych czasów 
zachowany z prawie pełnym wystrojem 
i wieloma portretami i pamiątkami rodzin
nymi (dzięki temu, że w 50 latach był 
jedną z letnich rezydencji Bieruta i Ro
kossowskiego, siedmioletnia córka Ger
sdorffa opuszcza na wiosnę 1945 roku.

Pustką tylko zieje piękne mauzoleum, 
wystawione przez Emmę Scheibler jako 
„świątynia dumania” dla córki i wnuczki. 
Zostało w 1945 roku rozbite i obrabowane 
przez Rosjan. Sarkofagi są próżne, a ro
mantyczna aleja jodłowa do mauzoleum 
jest dziś dżunglą nie do przebycia.

Tak po 800 latach odeszło z Jaworskie
go' rycerstwo.

Alexander von Freyer

momentu zajęcia miejsca na fotelu denty
stycznym. Takie postępowanie umożliwi 
lekarzowi dokładną korektę protezy.

Tymi pierwszymi trudnościami nie nale
ży się zrażać. Protezę trzeba chcieć nosić. 
Jej włączenie do organizmu realizuje się 
na płaszczyźnie psychicznej, a więc zależy 
wyłącznie od pacjenta. Posługując się nią 
trzeba skrupulatnie przestrzegać higieny 
jamy ustnej. Zachowane zęby należy czy
ścić szczoteczką i pastą. Protezę należy 
czyścić za pomocą specjalnie do tego prze
znaczonej szczotki. Jeśli nie można tego 
zrobić po każdym posiłku, zaleca się przy
najmniej wypłukanie jamy ustnej po 
uprzednim wyjęciu protezy, a także spłu
kanie protezy pod bieżącą wodą. Dokładne 
wymycie protezy jest obowiązkiem po ca
łym dniu użytkowania! Przez noc powinno 
się ją przetrzymywać w środku bakterio
bójczym (np. 1 łyżka wody utlenionej na 
1 szklanką wody przegotowanej). Można 
też korzystać z gotowych środków che
micznych, specjalnie przeznaczonych do 
odkażania i oczyszczania protez zębowych. 
Są one dostępne w każdej aptece.

Przestrzeganie czystości protezy jest 
bardzo ważne. Pod płytką protezy zalegają 
resztki pokarmowe, a u palaczy substancje 
z dymu tytoniowego. Proteza zatrzymuje 
ciepło, przykrywa ujścia gruczołów ślino
wych, (nie ma pod nią wymiany śliny), 
utrudnia dopływ tlenu. Stwarza to dogodne 
warunki dla rozwoju drobnoustrojów. Przy 
niehigienicznie utrzymanej protezie jest 
tó jeszcze łatwiejsze. Nocna przerwa w no
szeniu protez pozwala „odpocząć” błonie 
śluzowej. Proteza stara, która nie jest do
statecznie szczelna, powinna być niezwło
cznie wymieniona na nową.
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GALERIA DAWNYCH JAWORZAN

Dwaj żołnierze: Richthofen i Gersdorff

Małe „co nieco” 
o protezach
— przedstawia lekarz stomatolog Iwona Butmankiewicz-Borecka



Gabinet Specjąlistyczny

u sg
— badania jamy brzusznej — wą

troba, pęcherzyk żółciowy, drogi 
żółciowe, trzustka, śledziona, ner
ki, moczowody, pęcherz moczowy, 
aorta brzuszna i węzły chłonne

— tarczyca
— sutki
— macica i jajniki
— jądra
— kruszenie kamieni nerkowych i 

żółciowych (badania kwalifikacyj
ne)

— bezoperacyjne likwidowanie tor
bieli (zabiegi w Wałbrzychu)
NOWOCZESNA APARATURA!

Specjaliści z Wałbrzycha 
i Wrocławia!

Jawor, Rynek, „Piwnica Ratuszowa” 
w każdy czwartek od godz. 13

Informacje i rejestracja:
„Piwnica Ratuszowa”

(kiosk lub bufet)

O k a z j a !  

TANI CUKIER 

z dostawą do domu
w workach 50 kg 

cena 5500 zł za 1 kg

ZAMÓWIENIA: teł. 21-05

Hurtownia-Sklep 
„ON TOUE”

w Jaworze, ul. Kuzienicza 9 (STW)

oferuje
po cenach hurtowych 

i detalicznych:
— chemiczne środki amerykańskich 

firm do szybkiej naprawy samo
chodów

— kosmetyki samochodowe
— kleje, spoiwa, uszczelniacze w 

pełnym asortymencie
— szpachlówki i lakiery samochodo

we
— świece zapłonowe, filtry oleju, 

paliwa i powietrza, paski klino
we i rozrządu firmy Bosch.

ZAPRASZAMY 
w godz. 8—16, soboty 8—14

SKLEP
OGRODNICZO-NASIENNY
Jawor, pl. Wolności 25, tel. 27-31

o f e r u j e :

— narzędzia ogrodnicze
— drabiny
— środki chemiczne w małych 

i dużych opakowaniach
— środki piorące
— nawozy dolistne i doglebowe
— opryskiwacze
— węże ogrodnicze
— ręczne pielniko-obsypniki
— wyroby z tworzyw sztucznych
— siatki ogrodzeniowe
— ziemię torfową i kwiatową
— węgiel drzewny i zapalniczki 

do grilla
— słoiki od 0,34 do 0,9 s
— zakrętki do słoików na wagę

Zapraszamy!

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI
KOMORNIK SĄDU REJONOWEGO W JAWORZE 

ul. Klasztorna 5 — Km 312-92

PODAJE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI
że 14 lipca br. o godz. 13 w Paszowicach nr 215 
odbędzie się w tybie ustalonym w art. 867 kpc

pierwsza LICYTACJA RUCHOMOŚCI
należącej do Tadeusza Banacha, zam. Paszowice 215:

1. Samochód ciężarowy marki Żuk, nr rej. LGR-7093, typ A -ll, nr nadwozia 
03790, nr silnika 880293, oplandekowany, suma oszacowania: 4 000 000 zł.

Ruchomość można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie oznaczonym 
wyżej. Cena wywoławcza na I licytacji wynosi 3 /4  ceny oszacownia. Cena 

wywoławcza na II licytacji wynosi 1 /2  ceny oszacowania.
Komornik

Jaworskie Zakłady Chemii Gospodarczej „Pollena”
59-400 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 15, tel. 30-31, telex 0787521

OGŁASZAJĄ PRZETARG OFERT PISEMNYCH 

na sprzedaż w całości 800 szt. akcji na okaziciela

stanowiących częściowe pokrycie kapitału akcyjnego Przedsiębiorstwa 
Innowacyjno-Produkcy-jnego „Jafax” Spółka akcyjna

Cena wywoławcza — 80 000 000 zł
Szczegółowe informacje uzyskać można w siedzibie Zakładu w godz. 7—15. 

Termin składania ofert w kopertach z napisem „Przetarg” upływa 23 lipca br. 
Komisyjne otwarcie ofert i wybór oferenta nastąpi 3 sierpnia br. o godz. 11 
w siedzibie Zakładu w Jaworze. Zastrzegamy sobie prawo: swobodnego wy

boru oferty; unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych „AGROMET”
W JAWORZE

]! OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY
na WYKONANIE ROBOT BUDOWLANYCH w zakresie:

i1 — wymiany pokrycia dachu hali przemysłowej,
11 — uzupełnienie posadzki, stóp fundamentowych oraz ścianek działowych.

1' Oferty należy składać w zalakowanych kopertach w kancelarii zakładu
1 w terminie do 15 lipca br. W ofercie należy podać: wielkości podstawowe do
I kosztorysowania robót, warunki wykonania robót i sprawę zabezpieczenia
II materiałowego, termin wykonania robót. Szczegółowych informacji udziela 
11 Dział Inwestycji, tel. 30-51, wewn. 442 lub 449. Zastrzegamy sobie prawo
11 odwołania przetargu bez powiadomienia.

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjno-Handlowe 
„REGMONT” Spółka z o.o.

UL. RAPACKIEGO 14, 59-400 JAWOR, tel. 20-91

poleca usługi w zakresie:
— regeneracji części maszyn metodami spawalniczymi,
— zabezpieczania antykorozyjnego konstrukcji stalowych powłokami metalo

wymi,
— wykonania powłok dekoracyjnych z.aluminium, miedzi, brązu, mosiądzu,
— wytwarzania konstrukcji spawanych,
— przeglądów rejestracyjnych samochodów, ciągników i przyczep rolniczych,
— ładowania — formowania akumulatorów, wszystkie typy,
— sprzedaży detalicznej i hurtowej paliw i smarów.

STACJA BENZYNOWA CZYNNA: 
od poniedziałku do soboty w godz. 7—20 (w sezonie letnim) 

w niedziele w godz. 9—17
Gwarantujemy najniższe ceny oraz szybką i fachową obsługę

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY 
języka rosyjskiego

PRZYJMUJE
we wtorki i czwartki 

w godz. 17—19
Jawor, ul. Świerczewskiego 4/4

OGŁOSZENIA drobne
LOKALE

Najtańsze usługi 

w szyciu spódnic i bluzek 

p o l e c a

ZAKŁAD KRAWIECKI

Jawor, Rynek 14

Poszukuję pokoju z dyskretnym wej
ściem, lub mieszkania M-2. Wiadomość w 
redakcji.

fa, bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi, 
przepusty, obrzeża, krawężniki, płytki cho
dnikowe. Zakład świadczy usługi tran
sportowe. Telefon w Jaworze 30-68, wie
czorem.

Poszukuję pilnie mieszkania 2-, 3-poko- 
jowego. Tel. 33-19.

Młode małżeństwo poszukuje mieszka
nia. Tel. 20-33 do godz. 15.

Sprzedam mieszkanie, 100 mJ. Tel. 24-95, 
po godz. 19.

NIERUCHOMOŚCI

Kupię działkę pod budowę w Jaworze. 
Wiadomość w redakcji.

MOTORYZA CYJNE

Sprzedam Trabanta. Wiadomość: ul. Mo
niuszki 15/13.

Do wynajęcia garaż przy ul. Limanow
skiego 5/4. Wiadomość tamże.

Do wydzierżawienia garaż przy ul. Ber
linga. Ul. Stalowa 3b/4.

USŁUGI

Gabinet prywatny — lek. neurolog Ire
na Totczyk, przyjmuje w poniedziałki i 
czwartki, w godz. od 16 do 17, w Przycho
dni Rejonowej w Jaworze, ul. Piłsudskie
go.

Nagrobki z lastryka. Ceny konkurencyj
ne. Informacje i zamówienia: Jawor, ul. 
Sikorskiego 12e/7, Czachor, wieczorem.

Układanie, cyklinowanie. Tel. 29-49.

ROŻNE

Poszukuję miejsca w samochodzie lub 
autokarze do Klagenfurtu (Austria) ew. w 
jadącym do W'łoch, w terminie 10—14 lip
ca. Wiadomość w redakcji.

Obligacje. Telefon 45-39.

Sprzedam tanio meblościankę i ławę. 
Ul. Kasprowicza 3, wejście od Głuchej.

Kupię akordeon w dobrym stanie. Wia
domość: sklep odzieżowy, ul. Staszica 6, 
lub tel. 29-23.

Sprzedam deski podłogowe (sosna), oko
ło 3 m3, oraz tarcicę sosnową na boazerię 
(grubość 6,5 cm) — wysezonowane 4 lata. 
Wiadomość: kiosk, ul. Wieniawskiego.

Sprzedam komplet wypoczynkowy, du
ży. Telefon 23-30.

Na osobę, która pomoże mi w odzyska
niu roweru prod. niemieckiej, skradzione
go 28 czerwca sprzed kawiarni „Parkowa” , 
czeka wysoka nagroda. Paszowice 75.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, markizy 
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. 
Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów’, roczna gwarancja. Uli
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

Domofony, alarmy, zamki. M. Kozioł, 
„Komarko”, ul. Reja 7/3.

Wideofilmowanie. Gniewków 9a.

ZAKŁAD BETONrARSKI w Piotrowi
cach (koło szkoły) produkuje: pustaki Al-

Sprzeda'm komputer „Atari 65 XE”. Ul. 
Gagarina 6/25, po godz. 18.

Uczciwego znalazcę prosimy o zwrot do 
redakcji skradzionych dokumentów na na
zwisko Maria Krawczuk, zam. Sokola 28.

Prezenter dyskotekowy poszukuje pracy. 
Piotrowice 33.

Kupię młodego jamnika. Stacja paliw 
„Regmont”, d. POM.

Przepraszam Pana Zygmunta Melnera za 
używanie wobec niego słów obraźliwych 
30 maja 1992 r. Józef Dębicki.



Chcesz mieć wieczną pamiątkę —

zadzwoń pod numer' telefonu 
44-95

KRZYSZTOF BANIA
WIDEOFILMOWANIE:

chrzciny, komunie św., wesela 
i inne uroczystości

Właściciele kwiaciarni

„BUKIECIK”
pp. Beata i Ryszard

pragną poinformować 

Szanownych Klientów
je z powodu urlopu wypoczynkowego 
nie będzie ona czynna do 31 lipca br.

Serdecznie zapraszamy 
od 1 sierpnia br.

RfiMfi PRODUKCVJNO-HRNDlOUUO-UStUGOUJfl
lmport-€ksport

Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i biurowych niemieckiej firmy

ff ni

59-400 JAWOR, UL. KUZ1ENNICZA 9, tel. i fax 20-03

Sklaja foirmou/if
Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
NIE W „POLLENIE" — NIE W „PEWEXIE"

-7 SPRZĘT BIUROWY W „EXTRA-PEX1E"

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„ N O V I E L M  s.c.
59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:
f2 wytyczanie i pomiary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia 

y  wskazania granic i podziały nieruchomości 
0  pomiary sytuacyjno-wysokościowe

S3 inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości) 
reprodukcje na ozalidzie (do formatu A -l, diazo)

WYTNIJ, ZACHÓWAJI

PRYWATNA w y j a z d o w a  p r a k t y k a  l e k a r s k a

internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne w domu chorego
codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego l lb /5

U waga I W przypadku, gdy zgłoszenie przyjmuje „automatyczna sekretarka” , 
proszę podać imię, nazwisko i adres chorego, oraz termin realizacji wizyty 

(ewentualnie telefon zwrotny). Istnieje możliwość dostosowania czasu 
realizacji wizyty stosownie do potrzeb chorego.

WYTNIJ, ZACHOWAJI

TRANSPORT
TOWAROWO-OSOBOWY

Przewozy do Niemiec
WIADOMOŚĆ:

Jawor, teł. 40-51, w godz. 19—21

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA * 
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci
DO ZABAWY I ŻARTÓW

BARDZO TANIE
ZABAWKI I FIGLE

ruszamy!

FIRMA „O B A J"
Jawor, ul. Chopina 2a, tel. 32-39

zaprasza i oferuje:
— folie termokurczliwe
— folie aluminiowe
— woreczki foliowe w różnych roz

miarach
— torby, reklamówki, worki na 

śmieci
gąbki, zmywaki, formy ALU, 
filtry do kawy

i wszystkie wyroby produkowane 
przez znaną niemiecką firmę 

PACLAN

PACLAN jest tu!

INFORMUJĘ PT PACJENTKI

o przeniesieniu 
Gabinetu Lekarskiego

Nowy adres:

Jawor, ul. Świerczewskiego 11

Gabinet jest czynny: 
w poniedziałki, środy i piątki 

od godz. 16

Adam Szczepański
specjalista ginekolog, położnik 

Telefon 28-81

GEOMETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:
doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe 
■)|t wszelkie prace geodezyjne 

prace budowlano- 
-projektowe 

ksero

TYLKO U NAS
LEKARZ DOMOWY

czyli

Rodzinny
Poradnik Medyczny

wydany przez 
BRYTYJSKIE

STOWARZYSZENIE LEKARZY 
— *  —

PUNKT HANDLOWY
„F I R E T”

Jawor, pi- Seniora 4
—  *  —

Pierwszy praktyczny przewodnik 
do rozpoznawania objawów 

i stanów zapalnych 
— dla każdego —

—  —

ZA JEDYNE 180 TYS. ZŁ

Artykuły elektryczne

V 0 3 -Bl K S
JAWOR, UL. ZAMKOWA 5 

OFERUJE:
— żarówki, świetlówki

— osprzęt elektroinstalacyjny 
— przewody

— wyłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowe
UWAGA!

Dla firm sprzedaż bez podatku 
obrotowego

UNN — czyli U Nas Najtaniej!
SKLEP GALANTERYJNY

JAWOR, PL. WOLNOŚCI 
(przy bramie Parku Pokoju)

poleca:
rajstopy dziecinne i damskie

— skarpety
— bielizna damska i męska
— biustonosze — 17 000 zł
— stroje kąpielowe dziecinne —

35 000 zł
— pieluchomajtki „Kajtuś” i „Bella” 

da dziewczynek i chłopców —
33 000 zł

— getry i kolanki z laycry
Zapraszamy na udane zakupy!

!□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □

Bioenergoterapeuta

mgr RYSZARD OCIMEK

przyjmować będzie
na zabiegach indywidualnych

w „Piwnicy Ratuszowej”
16 lipca od godziny 10

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa
W JAWORZE, UL. MONIUSZKI 1

INFORMUJE

że posiada do przekazania dwa lokale usługowe
w budowanym budynku mieszkalnym przy ul. Lipowej

Lokale te, o łącznej powierzchni345 m2, są w stanie surowym — do własne
go wykończenia. Szczegółowych informacji udziela dział inwestycji, 

tel. 20-78, wewn. 208.

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa
W JAWORZE, UL. MONIUSZKI 1

OFERUJE DO SPRZEDAŻY

mieszkanie własnościowe kat. M-5 (czteropokojowe)
o pow. użytkowej 71,11 m2 i pow. mieszkalnej 44,54 m2, zlokalizowane 
w Ujeździe Górnym. Wysokość wkładu budowlanego — 263 034 400 zł.

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa
W JAWORZE, UL. MONIUSZKI 1

OFERUJE DO WYDZIERŻAWIENIA

BOKSY GARAŻOWE zlokalizowane przy ul. Starojaworskiej, na terenie 
bazy SMLW. Termin składania podań upływa 31 lipca br. Bliższych informa

cji udzielamy w biurze Spółdzielni (pokój nr 3—4).



CZWARTEK — 9 lipca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Kino teleferii: „W piątą stronę 

świata (2) serial poi.
10.05 Amerykański kurs j. angielskiego
10.30 „400 pomysłów Wirginii” (3) serial
11.30 Magazyn ubezpieczeń społecznych
11.40 Kwadrans na kawę
12.00 Wiadomości
16.25 „Partnerzy” serial USA
17.00 Teleexpress
17.20 „Sława” (2) serial muzyczny USA
18.20 Magazyn katolicki
18.40 Operacja „Żagiel 92” (1)
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Zawód — policjant” (2) serial USA
21.00 O co chodzi?
21.45 Pegaz
22.15 Mistrzostwa Polski w Tańcach 

Disco
22.45 Wiadomości
22.55 Proszę pań — T. Drozda
23.05 „Ziemia najbliższa” film dok. o 

cmentarzu ewangelicko-augsburskim
23.35 „Kojak w Budapeszcie” komedia 

satyryczna prod. węgierskiej

program II

7.30 Panorama
7.40 Przeboje MTV
8.00 Telewizja Wrocław
8.30 „Nowe przygody He-Mana” serial
8.55 „Pokolenia” serial USA
9.15 „Gospodarka USA” serial dok.

16.30 Panorama
16.40 Gra na giełdzie — obligacje
17.00 Ulica Sezamkowa
18.00 Fakty
18.30 „Pełna chata” (4) serial USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Aktualności Dwójki
19.30 „Klejnoty w koronie” (2) reportaż
20.00 Koncert na rzecz wolności w RPA
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Bez znieczulenia
22.00 Lulu i jego Wenus” film fran.
23.30 Wspólna Europa (7)
24.00 Panorama

PIĄTEK — 10 lipca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Teleferie: Eko-Gra oraz film „Zoom”

10.05 Amerykański kurs j. angielskiego
10.30 „Syn wyspy” (3) serial USA
11.15 Wakacyjna szkoła dla rodziców
12.00 Wiadomości
16.25 „Partnerzy” serial USA
17.00 Teleexpress
17.20 „Syn wyspy” (3) serial USA
18.05 Za kierownicą
18.20 Tele-audio-video
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Tajemnice” film prod. włoskiej
21.50 Listy o gospodarce
22.10 „Kroniki amerykańskie” (2) film dok
22.45 Wiadomości
23.00 Program rozrywkowy
23.35 „Mroczny anioł” (2) serial ang.
0.35 Europejska noc jazzu

program II

7.30 Panorama
7.40 Przeboje MTV
8.00 Telewizja Wrocław
8.30 „Przygody supermena” serial anim.
8.55 „Pokolenia” serial USA
9.15 „Gospodarka USA” serial dok.

16.30 Panorama
16.40 Benny Hill
17.10 Festiwal Piosenki Dziecięcej
17.50 Ad vocem
18.00 Fakty s
18.30 Antena 5
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 „Tess Harding” komedia USA 

ze Spencerem Tracy’m
23.35 Benny Hill
24.00 Panorama

0.10 Noc cykad — magazyn kulturalny

SOBOTA — 11 lipca

program I

7.35 Wieści
7.55 Wszystko o działce

6 —  Gazeta Jaworska

8.20 Z Polski...
8.30 Rynek-Agro
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 Walt Disney przedstawia: „Kacze 

opowieści”, „Uczniowska wymiana” 
cz. 1

10.55 Wojskowy program publicystyczny
11.30 Dla ciebie i dla domu
12.00 Wiadomości
12.10 Podróże na celuloidzie
12.55 „Odlot” felieton o subkulturach 

młodzieżowych
13.05 Powrót bardów
13.40 Pałace, których nie znacie
14.05 Eko-echo
14.20 Zagadka kryminalna
14.45 Z archiwum teatru telewizji: „Do

żywocie” Aleksandra Fredro
16.05 Ja w sprawie ogłoszenia
16.20 Aktorzy opowiadają
16.35 Cytaty na życzenie
16.40 Teleturniej muzyczny
17.00 Teleexpress
17.20 „Mac Gyver” (2) serial USA
18.20 Butik
18.45 Z .kamerą wśród zwierząt
19.00 Małe wiadomości — DD
19.10 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.10 „Papież w Greenwich Village” film 

fabularny USA
22.15 Kocha, lubi, szanuje
22.45 Wiadomości
22.50 Sportowa sobota
23.05 „Baxter” film prod. francuskiej

program II

7.30 Panorama
7.35 Peryskop — program wojskowy
8.00 Halo lato
8.10 „Mała księżniczka” (18) serial anim.
8.35 Lalahido, czyli porykiwania szarpi- 

drutów
9.05 Auto-magazyn
9.35 Halo lato
9.40 Program w j. migowym

10.00 Pokaz mody w sali „Kongresowej”
10.20 Magazyn przechodnia
10.30 Seans filmowy
11.00 PKF
11.10 Program publicystyczny — Walka 

z piractwem
11.40 Halo lato
11.55 „Tosca” transmisja z kościoła św. 

Andrzeja w Rzymie
13.00 Zwierzęta świata
13.30 Halo lato
13.35 Koszykówka zawodowa NBA
14.25 „Gang Olsena w potrzasku” film 

prod. duńskiej
16.15 Halo lato
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.40 „Rodzinny bumerang” (3) serial
17.10 Halo lato
17.20 Za chwilę dalszy ciąg programu
17.40 Halo lato
18.00 Fakty
18.30 „Edward i jego córki” (2) serial fr.
19.20 Halo lato
19.30 Galeria Dwójki — Alicja Wahl
20.15 „Tosca” — akt III
21.10 Panorama
21.35 Słowo na niedzielę
21.40 Halo lato
21.45 Stan rzeczy
22.05 „Złote skrzypce” (2) film australij- 

sko-kanadyjski
23.00 Koncert antypiracki
24.00 Panorama
0.10 Koncert antypiracki

NIEDZIELA — 12 lipca

program I

8.00 Rolnictwo na świecie — Finlandia
8.10 Przystanki codzienności
8.35 Notowania
9.00 Kino teleferii: „Mino” (2) serial wł.

10.30 Kartki z podróży „Rio” film dok.
11.20 Telewizyjny koncert życzeń
11.50 Szkoła pod żaglami
12.20 Tydzień — magazyn rolniczy
13.00 Wakacyjny koncert życzeń — pro

gram z udziałem zespołów dziecię
cych

13.30 Raport
13.50 „W starym kinie: „Marynarz słod

kich wód” burleska filmowa z 1928 
roku

15.05 Biznessa
15.25 100 pytań do...
16.10 Rhytmick
17.00 Teleexpress
17.20 „Domek na prerii” serial USA
18.10 „Schulz w Krakowie” reportaż
18.30 7 dni — świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Jerzy Waszyngton” (6) serial USA
21.10 Kabaret Olgi Lipińskiej

Program telewizyjny
22.10 Sportowa niedziela
22.40 Teatr, czyli świat — rozmowa z Zo

fią Kucówną
23.10 Świat filmu animowanego

program II

5.55 „Tosca” akt IV — transmisja z zam
ku św. Anioła w Rzymie

6.50 Podróże na celuloidzie — Rzym
7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Jerzy Waszyngton” dla niesłysz.
8.55 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.00 Halo lato
9.05 Klasztory polskie
9.30 Telewizja Wrocław

10.30 Róbta co chceta
10.55 Halo lato
11.00 Zwierzęta wokół nas, podaj łapę
11.30 Podróż w nieznane: Capella Geda- 

nensis w Szanghaju
12.00 Truskawkowe studio — program 

dla dzieci
12.25 Halo lato
12.30 Podróże w czasie i przestrzeni
13.25 Halo lato
13.30 Wzrockowa lista przebojów
14.00 Halo lato
14.05 „Świat lat trzydziestych” (6, ost.)
14.55 Wydarzenie tygodnia
15.20 Godzina z Hanną Barberą — filmy 

animowane
16.15 Halo lato
16.30 Panorama
16.40 „Rodzinny bumerang” (4) serial 

australijsko-angielski
17.05 Wielka gra — teleturniej
18.00 Szzczęśliwy rzut — teleturniej
18.20 „Alternatywy 4” (2) serial tp
19.10 Halo lato
19.20 Europejski miesiąc kultury
20.10 Godzina szczerości
21.00 Panorama
21.30 Halo lato
21.40 „Strażnik” film USA
23.20 To ja — program z udziałem zespo

łu „Raz, dwa, trzy”
24.00 Panorama

PONIEDZIAŁEK — 13 lipca

program I

16.05 Teleferie z Luzem
17.00 Teleexpress
17.20 „A lf” serial USA
17.45 Antena
18.05 Bajki i legendy Luwru
18.20 Uwaga, fałszerstwa
18.30 Podróże na kresy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr telewizji: „Obcy bliscy” Gud- 

mundura Steinssona
21.35 Good News Festival
22.45 Wiadomości
23.00 Kino europejskie: „Tasio” film prod. 

hiszpańskiej (93 min.)

program II

16.30 Panorama
16.40 Ojczyzna — polszczyzna
17.00 Ulica Sezamkowa
18.00 Fakty
18.30 „Spotkanie z magią” program ang.
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Aktualności Dwójki
19.30 Łódzkie Muzeum Sztuki w Lyonie
20.00 Benefis Haliny Wyrodek
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają 

— AIDS
22.10 Opowieści z dreszczykiem (12, ost.)
23.00 Zapowiedź dnia francuskiego na _ 

antenie Dwójki
23.10 „Ushuia” film prod. francuskiej
24.00 Panorama

WTOREK — 14 lipca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Teleferie: Kolorowe lato oraz film 

prod. kanadyjskiej „Ramona”
10.05 Amerykański kurs j. angielskiego
10.30 „Dynastia” serial USA
11.20 Świat roślin — tulipany
11.45 „Zwierzęta chronione” film przyrod.
12.00 Wiadomości
16.25 „Partnerzy” serial USA
17.00 Teleexpress
17.15 „Cyrk Humberto” serial czechosł.
18.05 „Barcelona wczoraj i dziś” cz. 1
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Dynastia” serial USA

21.00 Tylko w Jedynce
22.15 Telemuzak
22.45 Wiadomości
22.55 „Kołobrzeg ’92” reportaż
23.25 Siódemka w Jedynce

program II

7.30 Panorama
7.40 Francuskie przeboje MTV
8.00 Telewizja Wrocław
8.30 „Kapitan Planeta i Planetarianie” 

serial animowany USA
8.55 „Pokolenia” serial USA
9.15 Życie codzienne Francji

16.30 Panorama
16.40 Moja modlitwa
17.00 Film dla dzieci
17.20 Krajobraz Francji
18.00 Fakty
18.30 „Cudowne lata” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Dzień francuski na antenie Dwójki
20.00 „Najważniejsze słowa De Gaulle’a” 

film dokumentalny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Film prod. francuskiej
23.20 Kulisy Crazy Horse
24.00 Panorama

Śr o d a  — 15 lipca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Teleferie: „Rycerze i piraci” oraz 

„Przygody psa Cywila”
10.05 Amerykański kurs j. angielskiego
10.30 „Pod jednym dachem” (6) serial
11.30 Źmagania z ortografią (rz i ż)
11.45 Swego nie znacie... — Trzebnica
12.00 Wiadomości
16.25 „Partnerzy” serial USA
17.00 Teleexpress
17.20 „Bill Cosby show” serial USA
17.45 „Prawa miłości” (3) serial ang.
18.45 Giełda pracy — giełda szans
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Tears for Fears” koncert
21.10 Antonina Gordon-Górecka
21.30 „Człowiek, który zginął pod An

karą” film dokumentalny
22.20 Moje miejsce — publicystyka
22.45 Wiadomości
23.00 „Życie Kamila Kuranta” (1) serial 

prod. polskiej (6 odcinków)

program II

7.30 Panorama
7.40 Przeboje MTV
8.00 Telewizja Wrocław
8.30 „Piłkarze” serial animowany jap.
8.55 „Pokolenia” serial USA
9.15 „Gospodarka USA” serial dokum.

16.30 Panorama
16.40 Sport
16.55 Losowanie Totalizatora
17.00 Ulica Sezamkowa
18.00 Fakty
18.30 „Historia cyrku” serial dokum.
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Aktualności Dwójki
19.30 Wielka piłka
20.00 „Odlecieć stąd” serial USA
20.45 Zwiedzisz w jednym dniu — samo

chodowy przewodnik znawcy sztu
ki, cz. 1

21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio teatralne Dwójki: „Safari” 

Pavla Kohouta
23.00 Przegląd kronik filmowych
23.30 „Grupa” film dokumentalny
24.00 Panorama

o
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Słowo dla każdego
„Kto wierzy w Niego nie będzie sądzo

ny”.
Ew. Jana 3,18.

Jezus jest zbawcą dla tych wszystkich, 
którzy żałują za swe grzechy i pokutują. 
Będzie On sędzią tych, którzy trwać będą 
w swoim niedowiarstwie.

O ile jest nam jeszcze łaska darowana, 
sąd pozostaje na razie sprawą przyszło
ści, nie ignorujmy tak wielkiego zbawie
nia. W przeciwnym razie bylibyśmy cał
kowicie zgubieni. Dzisiaj miłość Boża 
względem ludzi tak oto wyraża się piórem 
apostoła Pawła: „W miejsce Chrystusa
prosimy, pojednajcie się z Bogiem” (2 
Kor. 5, 20).

Bóg życzy sobie, aby wszyscy ludzie byli 
zbawieni i wierzyli Zbawcy, który za nich 
zmarł. Lecz, niestety, jakże liczni są ci, 
którzy zatwardzają swe serca i odrzucają 
świadectwo takiej miłości. Nie bądźmy ty
mi, którzy dzielić będą z innymi cierpie
nia i wieczne zgryzoty. Wierzmy Jezuso
wi, a nie zginiemy na wieki. Będziemy po
siadali w zamian obecne i przyszłe prze
baczenie naszych grzechów, dar życia 
wiecznego i poznamy, począwszy od dziś, 
„radość niewysłowioną i chwalebną” od
kupionych przez Jezusa dzieci Bożych.

ks. ROMAN KLUŻ

Ogłoszenia
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży). 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw w niedzielę: 

Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św.: 7.30, *.••,
10.30, 12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00 
\T tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.

Kościół św. Maksymiliana:

Msze św w niedzielę — godz. 9 i 10.30.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwo 26 lipca (niedziela), godz.
8.30.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— ADRIAN MATEUSZ WĘGIEL 

ur. 18.05.92, s. Mirosława i Haliny
— KRZYSZTOF MAREK MIKUŁA

ur. 27.05.92, s. Czesława i Małgorzaty
— KRYSTIAN TADEUSZ OSKA 

ur. 28.05.92, s. Mariusza i Beaty
— MARCIN JOZEF DURBAJŁO 

ur. 28.05.92, s. Wiesława i Anny
— URSZULA MARTA SOCHACKA 

ur. 29.05.92, c. Andrzeja i Wiesławy
— DOMINIKA DAGMARA BANIEWSKA 

ur. 31.05.92, c. Ryszarda i Małgorzaty
— KAMILA KATARZYNA KOZŁOWSKA 

ur. 1.06.92, c. Jarosława i Magdaleny
— KAMIL TOMASZ DUNAJ

ur. 1.06.92, s. Kazimierza i Lucyny
— KRYSTIAN PATRYK JAWOREK 

ur. 2.06.92, s. Zbigniewa i Doroty
— DAWID ZENON SUJECKI

ur. 4.06.92, s. Andrzeja i Bożeny
— NATALIA ADELAJDA MALINKA 

ur. 5.06.92, c. Jana i Marii
— MATEUSZ KAMIL KARABAN 

ur. 5.06.92, s. Krzysztofa i Izabeli
— WIKTOR NORBERT BABIK 

ur. 6.06.92, s. Krzysztofa i Anny
— KAROLINA MAŁGORZATA 

GORZELAŃCZYK
ur. 8.06.92, c. Mariusza i Małgorzaty

— MALWINA MARIA PYRKA 
ur. 8.06.92, c. Józefa i Marii

— MAŁGORZATA MAGDA 
SANKOWSKA
ur. 9.06.92, c. Zbigniewa i Marii

Wieść gminna niesie...
Koszty budowy jednego z nich ponoszone 
są w 80 procentach przez gminę, a pozosta
łą część pokryją przyszli lokatorzy.

Jak się dowiadujemy, planowane są dal
sze prace budowlane, tylko w tym obiek
cie. Natomiast drugi budynek z powodu 
braku środków finansowych zostanie pod
dany niezbędnym czynnościom zabezpie
czającym przed zniszczeniem i dewastacją. 
Niestety, musi on poczekać na lepsze 
czasy.

*
W celu poprawy zaopatrzenia miesz

kańców Bolkowa w wodę pitną na stru
mieniu Ochodnik w Wierzchosławicach 
powstanie nowe ujęcie wody.

*
Ostatnio przeprowadzone naprawy bol- 

kowskich dróg ominęły, nie wiadomo dla
czego, ulicę Kraszewskiego. Poruszanie się 
owym traktem sprawia kłopoty zarówno 
pieszym, jak i posiadaczom pojazdów me
chanicznych.

Może służby drogowe zainteresują się 
tą częścią miasta i dołożą starań, aby usu
nąć istniejący stan rzeczy?

*
Przy ulicy Sienkiewicza powstaje par

king samochodowy. Umiejscowiony został 
w pobliżu hotelu „Bolków”. Goście hotelo
wi nie będą musieli już pozostawiać 
swoich samochodów na ulicy.

*
Na popularnym Wzgórzu Ryszarda trwa 

oudowa kompleksu sportowego. W pierw
szym etapie ma być oddane do użytku boi
sko piłkarskie; nie nastąpi to jednak w 
nadchodzącym sezonie piłkarskim. Drugi 
etap budowy przewiduje realizację bieżni 
lekkoatletycznej, trybun dla kibiców oraz 
budynku administracyjnego.

*
Na skrzyżowaniu ulic Kamiennogór

skiej i Niepodległości powstaje plac, na 
którym prowadzona będzie działalność 
handlowa, a częściowo spełniać on będzie 
funkcję parkingu. Planuje się wybudowa
nie tutaj pawilonów handlowych.

Można mieć nadzieję, że tym samym roz
wiązany zostanie problem handlu obwoź
nego, który obecnie odbywa się przy ul. 
Jaworskiej.

*

Z WĄDROŻA WIELKIEGO

ZAKONTRAKTOWANA PSZENICA 
ZOSTANIE SKUPIONA W CAŁOŚCI

Piękna pogoda utrzymująca się od dłuż
szego czasu wywołała u rolników niepo
kój o tegoroczne zbiory. Brak opadów, jak 
również nierównomierne ich rozłożenie w 
okresie wegetacyjnym, spowodowało nie
odwracalne w skutkach zmiany w upra
wach rolnych. W wyniku suszy ucierpiało 
wiele gatunków roślin,, w tym także upra
wy zbożowe. Plon siana jest o 40 procent 
mniejszy niż w roku ubiegłym.

Specjaliści rolni przewidują spadek plo
nów zbóż w stosunku do ubiegłego roku. 
Oprócz suszy w znacznej mierze wpływ na 
to ma radykalne zmniejszenie mineralne
go nawożenia, ograniczenie stosowania pre
paratów, w szczególności przeciw miotle 
zbożowej, a także zaniechanie zwalczania 
chorób grzybowych. Źródłem tych ograni
czeń jest brak pieniędzy na zakup niezbęd
nych środków do produkcji rolnej.

I bez specjalistów rolnicy wiedzą, na ja
kie plony mogą liczyć w tegorocznych żni
wach. Jakie by one nie były, to najważ
niejszym problemem, ciągle jeszcze nie

dającym się rozstrzygnąć, jest brak cen 
minimalnych na zboże oraz to, gdzie je 
sprzedać.

Zapasy zbóż w kraju są skromne, wiele 
Państwowych Zakładów Zbożowych ich nie 
posiada. W korzystnej sytuacji wydaje się 
być PZZ Ujazd Górny, którgo zasoby po
kryją bieżące potrzeby aż do nowych zbio
rów. Rolnicy byli bardzo przejęci wiado
mością o tragedii, która się tam wydarzy
ła tuż przed żniwami.

23 czerwca bieżącego roku dyrektor 
PZZ, Ujazd Górny, pan Janusz Koźmiń
ski poinformował nas o przyczynie awarii, 
jak również o przygotowaniach do tegoro
cznych żniw oraz o tym, na co mogą li
czyć rolnicy.
Bezpośrednią przyczyną wybuchu w ele
watorze było zatarcie podnośników kubeł
kowych czerpaka o obudowę podnośnika 
(dane z opracowania niezależnej komisji 
badającej przyczyny wypadku). (Duży 
wpływ na to miała pogoda. Ciepłe i' sło
neczne dni oraz niska wilgotność po
wietrza spowodowały obniżenie wilgotno
ści pyłów do 9 procent, przez co graniczna 
wartość energii zapłonu, wynosząca dla 
tego rodzaju pyłów 50 mJ (milidżuli) osiąg
nęła wartość 65 mJ (mieszanina 1 kg pyłu 
z i m  sześciennym powietrza ma siłę wy
buchu odpowiadającą 3 kg trotylu). W wy
niku wybuchu największym uszkodzeniom 
uległo 8 pustych komór. Ofiar w ludziach 
nie było; pracujący odnieśli obrażenia i 
ulegli poparzeniu. Komisja powołuje się na 
dane z USA i podaje, że w ciągu 20 lat 
miało miejsce 250 wybuchów w elewato
rach zbożowych, podczas których zginęło 
148 osób. Ten nieszczęśliwy wypadek był 
splotem niekorzystnych okoliczności, a nie 
wynikiem zaniedbania dozoru techniczne
go, co do którego Komisja nie wniosła za
strzeżeń. Do dzisiaj 50 procent załogi jest 
na zwolnieniu lekarskim. Pozostali pra
cownicy są wystraszeni i jeśli nie jest to 
konieczne, unikają zamkniętych pomiesz
czeń, a posiłki wolą spożywać na wol
nym powietrzu...

W 1991 roku Ujazd Górny skupił 40 tys. 
ton zboża, przy czym całkowita pojemność 
elewatora wynosi 52 tys. ton W bieżącym 
roku planuje się skupić 35 tys. ton ziarna 
jednego gatunku, tj. tylko pszenicy. Uru
chomienie skrzydła FI-9 elewatora ma na
stąpić 31 lipca bieżącego roku, lecz jest to 
uzależnione od przedsiębiorstw budowla
nych. Zakontraktowane ilości pszenicy zo
staną skupione w całości. Termin zapłaty 
należności za dostarczone ziarno oraz 
godziny pracy magazynu będą podobne, jak 
w ubiegłym roku.

W woj. legnickim PZZ są w stanie skupić 
90 procent ubiegłorocznej ilości ziarna, tj. 
pszenicy — 75 tys. ton, jęczmienia — 12 
tys. ton, żyta — 10 tys. ton i 7 tys. ton 
rzepaku.

LESZEK ADAMIEC

Z UDANINA

Jak się dowiedzieliśmy, gmina Udanin 
przystąpiła do prac związanych z wodocią- 
gowaniem Konar i Damianowa. Prace, na 
razie, sprowadzają się do przygotowania 
dokumentacji technicznej.

Aby wykonać projekt, gmina musiała 
zlecić wykonanie odpowiednich map geo
dezyjnych. Pomiary od poniedziałku wy
konuje Zakład Usług Geodezyjnych „No- 
viel” spółka cywilna z Jawora, która wy
brana została przez władze gminy w dro
dze przetargu. Właściciele firmy zwracają 
się za naszym pośrednictwem do miesz
kańców Konar i Damianowa z prośbą o 
umożliwiene swobodnego wstępu do obejść 
gospodarskich w godzinach 7—15 (w razie 
nieobecności proszą o uwiązanie psów), 
oraz przepraszają za ewentualne niedogod
ności, związane z pracą ekipy prowadzą
cej pomiary.

Z MŚCIWOJOWA

WAKACJE — MOŻLIWOŚCI I SZANSE

Jak, w tych trudnych dla społeczeństwa 
czasach, zorganizowano wypoczynek waka
cyjny dla młodzieży szkolnej na terenie 
gminy Mściwojów? Informację na ten te
mat uzyskałem w Urzędzie Gminy i Gmin
nym Zespole Ekonomicznym Szkół.

W dniach od 13 do 31 lipca bieżącego 
roku Kuratorium Oświaty i Wychowania 
w Legnicy organizuje w Ośrodku Szkole
niowo-Wypoczynkowym w Przemkowie ko
lonie dla 20 dzieci z najuboższych rodzin. 
Odpłatność, tylko za wyżywienie wynosi 
322 tys. złotych. Dwoje dzieci z rodzin za
stępczych wyjedzie nad morze na kolonie, 
nieodpłatnie.

Staraniem wójta liczna grupa uczniów 
szkół podstawowych i średnich spędzi wa
kacje w Czecho-Słowacji (w Hronowie) 
oraz w Szklarskiej Porębie. Do Czecho- 
-Slowacji wyjedzie w 2 turnusach 24 dzie
ci. W obiektach turystycznych (z pełnym 
wyposażeniem) przebywać będzie młodzież 
szkół podstawowych (od 4 klasy) i śred
nich. Koszt pobytu — 980 tysięcy złotych 
od osoby.

W Szklarskiej Porębie w Domu Wczaso
wym „Promień” wypoczywać będzie w po
kojach 2- i 3-osobowych na turnusach 
(29.06.—13.07. i 13.07.—25.07.) po 25 dzieci; 
będą to kolonie dla dzieci z rodzin o naj
niższych dochodach.

Należy w tym miejscu podkreślić, iż 
w wyniku negocjacji udało się obniżyć 
dzienny koszt pobytu o 20 tysięcy złotych, 
celem zaś obniżenia ogólnych kosztów 
związanych z wypoczynkiem tej grupy 
dzieci zdecydowano, iż wychowawcami i 
opiekunami grupy będą pracownicy Urzędu 
Gminy, posiadający odpowiednie predyspo
zycje w tym zakresie. Obowiązki wykony
wać będą w ramach delegacji służbowej. 
Dodajmy, że dowóz i przywóz dzieci od
bywać się będzie autobusem szkolnym. 
Ostatecznie ustalono odpłatność za pobyt 
w Szklarskiej Porębie w wysokości 100 ty
sięcy złotych od osoby; pozostałą część 
kosztów pokryje Urząd Gminy.

Przy tej okazji informuję, że Urząd 
Gminy w Mściwojowie udzieli pomocy 
przy organizacji wypoczynku dla dzieci 
i młodzieży spoza gminy Mściwojów w 
ośrodku wypoczynkowym w Szklarskiej 
Porębie w DW „Promień” . Szczegółowych 
informacji w tej sprawie udziela pani El
żbieta Soroka, telefon 15-22 lub 15-23, 
wew. 8, w Urzędzie Gminy w Mściwojo
wie.

Konkludując, należałoby stwierdzić, iż 
przedstawiona oferta zorganizowanego wy
poczynku wakacyjnego dla dzieci i mło
dzieży szkolnej jest, jak na dzisiejsze cza
sy, interesująca. Niemniej jednak więk
szość dzieci pozostanie przez całe wakacje 
w swoich domach. Od inwencji rodziców 
i wychowawców zależeć będzie, czy wyko
rzystają walory krajobrazowe gminy, jak 
i okolic, na przykład sposobność wędko
wania w parku w Mściwojowie, jazdy 
konnej w PPRD Targoszyn, walory kamie
niołomu w Zimniku, wycieczki do Wąwozu 
Myśliborskiego itp.

ADAM MAZUR

*

Do relacji naszego reportera z obchodów 
Święta Ludowego w Godziszowej wkradł 
się błąd. Otóż dzieci do „Mini-listy prze
bojów” przygotowywała pani Tarnówka, 
a nie jak podaliśmy Tarnowska. Przepra
szamy.

*

Z BOLKOWA

W ramach budownictwa komunalnego, 
przy ulicy Piastowskiej w Bolkowie trwa 
budowa dwóch obiektów mieszkalnych.

Ogródkach działkowych jest już po okre
sie intensywnych prac związanych z sie
wem i pielęgnacją roślin warzywnych. Nie 
jest to jednak okres, w którym możemy 
spocząć i przygotowywać się do zbioru 
plonów. Pomimo najlepszego odchwaszcze- 
nia działki w początkowym okresie wege
tacji, tzw. wtórne zachwaszczenie powodu
je, że większość chwastów pojedynczymi 
egzemplarzami dojrzewa, kwitnie i wydaje 
nasiona, które kiełkują następnego roku ze 
zdwojoną ilością. Dlatego ważne jest w 
tym okresie dalsze odchwaszczanie działki.

Wyrwane lub wycięte chwasty można zu
żyć na kompostowniku pod warunkiem, że 
nie posiadają nasion!

Część roślin wcześnie schodzących z 
pola, np. groch na zielono, kalarepy, wcze
sne kapusty czy buraki na botwinkę, zwal
niają zagony. Na tych zagonach albo sieje
my rośliny inne, na późniejszy zbiór, jak 
np. koper, czarna rzodkiew „Murzynka” , 
lub pory z rozsady, albo przygotowujemy 
ziemię pod przyszłoroczne zasiewy. Szcze
gólnie dobrym sposobem na użyźnienie gle
by jest siew poplonów z myślą o przeora
niu. W tym okresie możemy zasiać żyto, 
rzepak, łubin, lub każdą inną roślinę wy
twarzającą dużą ilość masy zielonej. Masa 
zielona przekopana jesienią lub wiosną 
daje wzrost próchnicy w glebie oraz wzro
st składników pokarmowych, odpowiada
jących jednej drugiej dawki obornika.

Ważnym elementem działalności na 
działce jest odpowiednia pielęgnacja plan
tacji truskawek i poziomek. Generalnie 
przyjąć musimy zasadę częściowej, syste
matycznej odnowy plantacji truskawek. 
Najlepszy okres owocowania truskawek 
przypada na drugi i trzeci rok urpawy. 
W pierwszym roku plon jest stosunkowo 
niewielki, podobnie jak w czwartym roku 
owocowania. Ideałem byłoby do nowych

I

nasadzeń użyć kwalifikowanego materiału 
sadzonkowego, jednak często działkowcy 
decydują się na rozmnożenie posiadanych 
truskawek, by wykorzystać je do dalszych 
nasadzeń. Pielęgnując truskawki, które 
pozostają do dalszej uprawy, powinniśmy 
po zakończeniu okresu owocowania ściąć 
liście na wysokość około 8 centymetrów. 
Liście te, jeżeli nie są w widoczny sposób 
porażone chorobami grzybowymi, można 
śmiało użyć na kompostowniku. Natomiast 
liście porażone i owoce zmumifikowane 
przez szarą pleśń i choroby gnilne powin
niśmy bezwzględnie głęboko zakopać lub, 
lepiej, spalić. Na tej części plantacji, z któ
rej chcemy uzyskać sadzonki, pozostawia
my rośliny z liśćmi, aż do wytworzenia 
przez nie wąsów wegetatywnych, z sadzon
kami. Wokół tych roślin należy głęboko 
spulchnić glebę i sadzonki pobierać, gdy 
na tzw. wąsach wytworzą się po dwie sa
dzonki i kiedy właściwie się one ukorze
nią. Odcinamy wtedy sadzonki sekatorem 
i sadzimy na nowe miejsce wraz z bryłą 
ziemi wokół korzeni. Tak zasadzone w lip- 
cu i sierpniu truskawki, dadzą przyszłej 
wiosny już dość przyzwoity plon owoców.
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Krótko będzie trwała wakacyjna przer
wa piłkarzy trzecioligowej Kuźni, bowiem 
już 15 lipca rozpoczną przygotowania do 
nowego sezonu 1992/93. W tym roku za
cznie się on 16 sierpnia.

Z,e względów oszczędnościowych tym ra
zem zrezygnowano z onozu szkoleniowe
go, a zajęcia treningowe odbywać się będą 
na wiasnycn obiektach.

Z pracy trenerskiej z I zespołem zrezyg
nował dotychczasowy szkoleniowiec pan 
Leszek Dulat. Ze źródeł dobrze poinformo
wanych dowiedzieliśmy się, że pan Dulat 
otrzymał propozycję od beniaminKa 11 ligi, 
Lechii Dzierżoniów, prowadzenia ich ze
społu. Czy trener skorzysta z tej oferty, 
wkrótce się przekonamy; w przeciwnym 
razie zajmie się pan Dulat szkoleniem 
młodzieży w jaworsKim klubie.

Obecnie trawają rozmowy z trzema tre
nerami: dwoma z Wałbrzycha i jednym z 
Legnicy, znanymi na Dolnym Śląsku tre
nerami. Po podpisaniu Kontraktu, przedsta
wimy sylwetkę nowego szkoleniowca w 
jaworskiej Kuźni.

*
3 lipca bieżącego roku w klubie Vic- 

toria oobyło się posiedzenie Zarządu, pod
sumowujące półroczną działalność sporto
wą i finanse.

Trener pan Piotr Biegaj przekazał nam 
informację, że na I zawodach Pucharu 
Świata w Akrobatyce Sportowej w Sofii 
(Bułgaria) nasz jedyny reprezentant Jakub 
Żaim zajął siódme meijsce w skokach in
dywidualnych na trampolinie. Zdaniem tre
nera i działaczy jest to duży sukces tego 
młodego zawodnika. Życzymy Kubie dal-' 
szych sukcesów w imprezach krajowych 
i międzynarodowych.

*
W ramach przygotowań do nowego se

zonu planuje się rozegrać kilka meczów 
kontrolnych w naszym mieście. 25 lipca 
bieżącego roku piłkarze Kuźni rezegrają 
towarzyski mecz z byłym drugoligowcem

Chrobrym Głogów, 29 lipca z wrocławską 
Slęzą lub Zagłębiem Wałbrzych, 1 sierpnia 
z Konfeksem, a cztery dni później z Po
lonią Świdnica. Wszystkie mecze, naj
prawdopodobniej, zostaną rozegrane w 
jaworze.

Klub sportowy Kuźnia czyni starania o 
pozyskanie lub wypożyczenie z innych klu
bów kilku zawodników, szczególnie napa
stników, a także chce zaangażować nowego 
trenera I zespołu.

*
Prezes Ludowego Zespołu Sportowego 

Unia Mściwojów pan Zbigniew Łumewski 
przesłał nam informację, ze 26 czerwca bie
żącego roku na boisku w Mściwojowie od
był się turniej piłkarski drużyn juniorów, 
kawalerów i żonatych. Sponsorem, a zara
zem fundatorem pucharu, był właściciel 
zakładu kamieniarskiego w Niedaszowie 
pan Robert Piruś.

Pierwsze miejsce i kryształowy puchar 
zdobyła drużyna żonatych, drugie kawale
rowie, a trzecie juniorzy Unii. Królem 
strzelców został pan Janusz Komarnicki, 
występujący na co dzień w Unii, najlep
szym zawodnikiem pan Edward Poterała 
(46 lat), który przypomniał sobie dobre 
lata, kiedy czynnie uprawiał piłkę nożną. 
Po rezegranych meczach pieczono kiełba
ski; kawalerowie zapowiedzieli rewanż za 
rok.

*
Do naszej redakcji wpłynął list podpi

sany nazwiskiem „Roman Zieliński” . Z tre
ści listu wynika że pan Roman jest człon
kiem Klubu Kibica WKS Śląsk Wrocław i, 
oczywiście, zaprzyjaźniony jest z Jaworem 
i klubem Kuźnia.

Niepokoi go, że ostatnio mało słychać o 
Klubie Kibica jaworskiej Kuźni. Zapytuje 
więc, co się stało z „szalikowcami” Ku- 
zienki, bo zna ich z kulturalnego dopingu 
drużyny na meczach w Oławie, Głogowie, 
czy Polkowicach. Jednocześnie zapewnia, 
że kibice Śląska będą w sposób godny pra
wdziwego kibica dopingować zarówno 
wrocławski Śląsk, jak i mecze jaworskiej 
drużyny.

Mamy nadzieję, że jaworzanie w nowym 
sezonie rozgrywek piłkarskich dadzą w 
pozytywny sposób o sobie znać.

*
Mimo okresu wakacyjnego Gminny 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dobromie
rzu przygotował na lipiec wiele imprez dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych w swoich 
terenowych placówkach.

Między innymi 12 lipca bieżącego roku 
zawodnicy z klubu modelarstwa lotnicze
go uczestniczyć będą w półfinałach Mi
strzostw Polski Modeli Latających. 15 
lipca zaplanowano zawody pływackie z na
grodami i możliwością uzyskania karty 
pływackiej, 24 lipca turniej piłki siatko
wej seniorów o beczkę piwa, w Gniewko
wie. Będą również biwaki dla dzieci i 
młodzieży oraz wiele innych atrakcji.

Warto zaznaczyć, że pan Krzysztof 
Dziurla i jego współpracownicy, panowie 
J. Limberger, A. Mielnik, P. Rosa, G. 
Gawlik, M. Jaworski, A. Mąka i B. Beł- 
czyk potrafią, pomimo skromnych środ
ków, zorganizować imprezy z pożytkiem 
dla wszystkich mieszkańców gminy Dobro
mierz.

*
Wielkie atrakcje czekają nas, jaworzan,

w dniach 18—20 września bieżącego roku. 
W tych dniach na akwenie OW „Ja
wornik” odbędą się Międzynarodowe Mi
strzostwa Polski Modeli Pływających. W 
zawodach, oprócz zawodników zagranicz
nych, wystąpi jaworzanin, pan Władysław 
Olanin — wielokrotny Mistrz Polski i tre- 
ne kadry narodowej w tej bardzo widowi
skowej dyscyplinie sportowej.

Przewidziano także wiele imprez towa
rzyszących, między innymi przeloty heli
kopterem nad naszym miastem. O szcze
gółach imprezy będziemy informować w 
kolejnych wydaniach „Gazety Jawor
skiej” .

*
4 lipca bieżącego roku o godzinie 16.00 

w Paszowicach odbył się mecz piłki noż
nej pomiędzy drużynami piekarzy pana 
Czesława Mikuły i pana Stanisława Fur
taka. Mecz zakończył się remisem 4:4.

Na prośbę pana Furtaka zarządzono rzu
ty karne, w którym zdecydowanie lepszą 
okazała się drużyna pana Mikuły, wygry
wając 6:4. Teraz czekamy na rewanż w 
Jaworze. Po zakończeniu meczu wypito 
wspólnie beczkę piwa.

*

W dniu 5 lipca bieżącego roku na boisku 
sportowym w Paszowicach rezegrano tur
niej piłki nożnej o puchar dyrektora Gmin
nego Ośrodka Kultury, w którym wzięły 
udział następujące drużyny: LZS Rataj
Paszowice, LZS Zjednoczeni Snowidza, 
LZS Unia Mściwojów, LZS Nysa Wiadrów.

W turnieju uzyskano następujące wyni
ki: Snowidza — Mściwojów 2:2, Wiadrów
— Paszowice 2:1, Paszowice — Snowidza 
3:0, Mściwojów — Wiadrów 4:4, Wiadrów
— Snowidza 0:5, Paszowice — Mściowo- 
jów 1:2.

Puchar zdobyła drużyna Unii Mściwo
jów, a królem strzelców został zawodnik 
tej drużyny, Krzysztof Wojdak, który zdo
był dla swojego zespołu wszystkie osiem 
bramek.

Listy sygnaty 
opinie..

Pan Andrzej Jania, mieszkaniec domu 
przy pl. Wolności, prosi jaworskich po
licjantów o zdecydowane interwencje w 
przypadku, gdy poruszające się po miej
skich ulicach pojazdy nadmiernie hałasu
ją. Ich uwadze poleca zwłaszcza młodych 
motocyklistów, jeżdżących na przerobio
nych jednośladach, często bez tłumików.

*
W jednym z numerów „GJ” przedsta

wiliśmy prośbę naszych Czytelników o u- 
mieszczenie w śródmieściu rozkładu jazdy 
PKP i PKS. Na razie bez odzewu od od
powiednich instytucji. A myśleliśmy, że 
zareagują szybko, jako że dyrektor PKS, 
to jaworzanin.

*

Miło nam donieść, że dwaj panowie, 
Zbigniew Gwiżdż i Waldemar Ścieżka, ze 
stacji paliw spółki „Regmont” (d. POM), 
sprzedają naszą gazetę klientom stacji. 
Dziękujemy.

*

Jeden ze starszych obywateli naszego 
miasta upodobał sobie wraz ze swoim 
czworonożnym przyjacielem, piwiarnię 
przy ul. Chrobrego. Właściciel sobie po
pija piwko, a pies siedzi pod stolikiem. 
Niestety, nie tylko siedzi, zdążył już po
gryźć kilku klientów! Ale tego jego pan 
nie bierze sobie do serca, dalej chodzi z 
pieskiem na piwo. Kto będzie następną 
ofiarą? (Antoni W.) *

*
Czy pan naczelnik Urzędu Pocztowego 

uważa, że tylko w centrum miasta miesz
kają obywatele, zaś na peryferiach — 
plebs? W Rynku zawieszono kilka skrzy
nek pocztowych, ale dalej nie uświadczy 
się ani jednej! Panie naczelniku, źle to 
świadczy o pańskiej dbałości o klientów 
poczty. (A.W.)

*
„U Jerzyka wszystko świeże no i jakie 

dobre. Wszystko tańsze, miły uśmiech wi-
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ta cię u progu, wstąp i się przekonasz, 
westchniesz: dzięki Bogu. Cieszą oczy, bo 
w kolorach pomidory świeże, a kalafior i 
kapusta tylko na talerze...” — Tak napi
sały o sklepie p. Jerzego Badarycza pa
nie, podpisujące się „Jaworzanki”. Z przy
jemnością rejestrujemy wszystkie pozyty
wne sygnały o jaworskim handlu.

*

Sygnalizują nam Czytelnicy, że wielu 
kierowców nie przestrzega zakazu prze
kraczania 60 km/godz. w terenie zabudo
wanym, pędząc w swoich wspaniałych po
jazdach po miejskich ulicach ze znacznie 
większą prędkością. Donosimy o tym pa
nom policjantom.

*

Zapraszamy dyrekcję PGKiM na lustra
cję fermy drobiu przy ul. Limanowskiego. 
Przylega bezpośrednio do Parku Pokoju, 
odwiedzanego licznie przez wycieczki za
graniczne. Jak mi wiadomo, na posesjach 
przyległych do Parku Pokoju jest zakaz 
chowu drobiu... (J.H., nazwisko do wiado
mości red.)

*
— Byłem w Dukacie razem z przyja

cielem. Nie żałuję czasu spędzonego w so
botę. Przede wszystkim nastrój, jaki pa
nował w tejże klubokawiarni i atmosfera 
stworzona przez zespół Country Green by
ły fantastyczne! — napisał do nas p. Zbi
gniew N.

*

Pani Mirosława C., właścicielka młode
go wilczura, często przychodzi pod blok 
nr 8 przy ul. Sikorskiego, gdzie pies za
łatwia swoje potrzeby fizjologiczne — po
skarżyli się mieszkańcy tego bloku. — 
W dodatku p. Mirosława nie reaguje na 
zwracane uwagi lub czyni to w sposób 
niegrzeczny — napisali do nas, prosząc o 
opublikowanie swojego listu w nadziei, że 
wpłynie to na zachowanie p. Mirosławy.

*

SYGNAŁY TELEFONICZNE

Prosimy o zlikwidowanie pakamery ze 
starzejących się już okorków, zlokalizowa

nej przy ul. Zielonej. Wątpliwa to ozdo
ba.

*
Upiększył teren przy pl. Wolności głaz, 

ustawiony przez Towarzystwo Miłośników 
Jawora z liternictwem p. Płachty, z oka
zji 750-lecia Jawora. Pozostaje tylko trosz
czyć się o wygląd otoczenia.

*
Uporządkujcie ul. Piwną, szczególnie z 

samosiejek i chwastów!
Od red.: A może uczyniliby to miesz

kańcy?
*

Należałoby zbadać i zabezpieczyć mury 
bastei Anioła. Praca ta może być wyko
nana tylko w czasie wakacji, gdy w po
bliżu nie ma dzieci z sąsiedniej „dwójki” .

*
Elewacja budynku nr 4 przy ul. Piłsud

skiego niszczeje szczególnie w  górnych 
partiach. Może nie da się jej odremonto
wać w tym roku, ale odkładać remontu 
na dłużej, dla trwałości budynku, nie moż
na.

Kultura, rozrywka, reklama
TKKF „Jaworzanie” informuje, że w 

okresie wakacji sala sportowa będzie nie
czynna z powodu remontu. Również ka
wiarenka klubowa „Ex” w lipcu zostanie 
odnowiona i nowocześnie wyposażona.

TKKF namawia wszystkich do uprawia
nia rekreacji ruchowej, do czynnego wy
poczynku podczas kanikuły.

Prosimy wszystkich chętnych do wy
najmu sali TKKF (w nowym sezonie) o 
składanie ofert już w sierpniu, w kawia
rence klubowej „Ex” , ul. Chrobrgo 25a, 
do której zapraszamy na zimne napoje i 
gorącą muzykę.

*

KONKURS księgarni „Wiedza”
Podaj autorów utworów:

— Popioły
— Zielone wzgórza Afryki
— Pinokio
— Diuna
— Sezonowa miłość
— Dziedzictwo Nowoorleańskie
— Dewajtis
— Prostaczkowie za granicą 
—- Zbrodnia i kara
— Przeminęło z wiatrem

Odpowiedzi prosimy przesyłać na adres 
redakcji „GJ” do 18 lipca br. Nagrody 
książkowe za prawidłowe rozwiązanie 
konkursu ufundowała księgarnia „Wiedza” .

*

ROZMOWY O KSIĄŻKACH
Mirbad jest nazwą turniejów poetyckich 

o przedmuzułmańskich jeszcze tradycjach. 
Wielki ogólnoarabski festiwal poetycki w 
Iraku przejął tę nazwę.

Andrzej K. Waśkiewicz, uczestnik je
dnej z tych imprez, postanowił ująć poe
tycko obraz Iraku z czasów konfliktu z 
Iranem. Wojna, która była dla nas odle
gła i niemal egzotyczna, okazuje się zro
zumiała i bliska.

Ludzkie losy mają swój poetycki wy
miar. Autor ukazuje indywidualne spoj
rzenie na przebieg walk, ale wyraźnie 
wskazuje, że wojenne tragedie i doświad
czenia krajów różnych kultur mają wspól
ny mianownik.

ADAM WOŻYŃSKI

Andrzej K. Waśkiewicz — „Mirbad” , 
Oficyna Wydawnicza Warszawa 1991.
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— Prawo pustyni — przygodowy, wyst. 
Rutger Hauer, Omar Sharif.

— Tajemnica — melodramat, wyst. Kirk
Douglas.

— Mona Lisa — obyczajowy, wyst. Bob 
Hoskins, Michael Caine.

— Mściciel — sensacyjny, występuje łan 
McElhinney.

— Scanners III — horror, wyst. Liliana 
Komorowska.

— Bez wyboru — obyczajowy, wyst. Holly 
Hunter.

— Skazana: opowieść matki — dramat, 
wyst. Ann Jillian.

— Śmierć w słońcu — sensacyjny, wyst. 
Anthony Michael Hall.

— Caligula — historyczny (tylko dla doro
słych), wyst. Malcolm Mc Dowell.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W I E  R A T U N K O W E  —  999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  —  998
P O G O T O W I E  E N E R G E T Y C Z N E  —  26-32
P O G O T O W I E  C I E P L N E  —  993
P O G O T O W I E  W O  D N O - K  A N A L I Z  A C .  —  994
P O G O T O W I E  G A Z O W E  —  992
P O L I C J A  —  997

i 29-06
T A X I  __ 919
I N F O R M A C J A  T E L E F O N I C Z N A  —  913

I N F O R M A C J A  P K P  —  910
I N F O R M A C J A  P K S  — 28-54
I N F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  —  40-84
S Z P I T A L  D Z I E C I Ę C Y  —  30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  —  30-11
Z O Z  —  R E J E S T R A C J A  —  23-27
L E C Z N I C A  D L A  Z W I E R Z Ą T  —  33-62
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L I C K A  
p.W. S w .  M A R C I N A  —  31-70
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L I C K A  
p . w .  M I Ł O S I E R D Z I A  B O Ż E G O  —  48-04
R E J O N O W E  B I U R O  P R A C Y  — 24-00

P A R A F I A
E W A N G E L I C K O - A U G S B U R S K A  —  32-73
K I N O  , . J U B I L A T ”  _  22-57
H O T E L  O ś r o d k a  S p o r t u  i R e k r e a c j i  —  21-41
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  —  28-78
K L U B - r e s t a u r a c j a  „ P i w n i c a  R a t u s z o w a ”  —  21-31
U S Ł U G I  G E O D E Z Y J N E  —  32-80
M I E J S K I  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł  —  33-87
Z A K Ł A D  U B E Z P I E C Z E Ń  S P O Ł E C Z .  '  —  26-14
U R Z Ą D  M I E J S K I :  C E N T R A ! .  A  —  20-21

B U R M I S T R Z  —  22-01
R A D A  M I E J S K A  —  24-19
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